

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	rocznie	10 zł.
	półrocznie	5 „ 50 ct.
	kwartalnie	2 „ 84 ct.
Na prowincyi:	rocznie	12 zł. 60 ct.
	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Dyrekcya poczt i telegrafów zezwoliła asystentom pocztowym: Janowi Hischtinowi w Rzeszowie i Jakóbowi Zauderowowi w Nowym Sączu na zamianę miejsc służbowych.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela, Michała Eustachiewicza, w Żurawnie, stałym nauczycielem młodszym 2-klasowej szkoły etatowej w Rozdole.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 lutego.

Groźące w serbskim gabinecie radykalnym przesilenie zostało zażegnane na razie przez zamianowanie nowego ministra spraw wewnętrznych. Powtarzamy: „na razie“, gdyż według nadchodzących z Belgradu informacji, nie zostały bynajmniej uchylone różnice przekonań, ujawniające się od pewnego czasu coraz jaskrawiej w łonie ministerstwa. Nie mało przyczyniło się do wyłonienia i zaostrzenia różnorodnych w gabinecie prądów rozdwojenie i niesnaski wśród samego stronnictwa rządzącego, t. j. radykalnego, a w miarę, jak skutkiem wewnętrznych zatargów obniżała się powaga i znaczenie ministrów, potęgowały się ambicyjne dążności frakcyj radykalnych, i sprowadziły ostatecznie przesilenie, o którego doniosłości sprawy jego nie zdawali się widocznie mieć należytego wyobrażenia. Władza komitetu centralnego radykałów i jego wpływ na bieg spraw rządowych nieograniczają się już li na

nominacje urzędników, a rzeczą powszechnie znaną jest, że ministrowie nie mogą dzisiaj przedsięwziąć bez aprobaty owego centralnego komitetu żadnych zmian personalnych lub jakichby ważniejszych administracyjnych zarządzeń. Taki stan rzeczy, równający się terroryzmowi, musiał koniecznie doprowadzić do rozłamu, który pomimo usunięcia się z gabinetu osobistości, najbardziej niesympatycznej radykałom, zdaje się trwać do tej chwili. Faktem jest, iż cały gabinet podał się do dymisji, przyczem pojedynczy jego członkowie wyrazili częścią życzenie usunięcia się zupełnie, częścią oświadczyli gotowość wstąpienia do nowego ministerstwa. Pierwszy regent, Risticz, uczynił przegląd osób, którym mógłby poruczyć złożenie gabinetu, a tu właśnie pokazało się, że z wyjątkiem Pasicza, stronnictwo radykalne nie posiada absolutnie odpowiedniego męża do tak mozolnego zadania. Chcąc nie chcąc, musiał zaprosić do siebie pana Pasicza, lecz tenże, zmierzyszy czekające go trudności, odmówił, chociaż przyjaciele jego, wychowani w szkole panslawistycznej, i upatrujący zbawienie w Rosyji, usiłowali go koniecznie nakłonić do objęcia steru rządowego. Odmawiając tym razem, oświadczył wszakże p. Risticzowi, że ofiaruje mu swoje usługi, lecz dopiero po zamknięciu sesji skupeczyny. Wśród takich okoliczności deputowani zostali postawieni przed alternatywą: albo wyrazić gabinetowi swe zaufanie i nakłonić go do pozostania, lub dopuścić w jego miejsce ministerstwo innego, mianowicie liberalnego kierunku. Naturalnie, iż większość radykalna wybrała pierwszą, i gabinet dotychczasowy, po pozbyciu się jednego z kolegów, nadal urzęduje.

Ogólnem jest jednak przekonanie, iż obecny gabinet jest tylko prowizorycz-

nym, i że należy liczyć się z ewentualnością gabinetu Pasicza. Zdanie takie wypowiada także oficjalny korespondent petersburski *Norda*; perspektywa jednak obaczenia u steru osobistości, oddanej całkowicie Rosyji, nie napełnia korespondenta zbytnią radością, albowiem, jak pisze, w Serbii nastąpiły tak chaotyczne stosunki, a żywiły przewrotu tak znaczną mają tam przewagę, iż koła rossyjskie nie mogą obiecywać sobie wiele z przewidywanej zmiany.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu odbytem dnia 9 lutego 1891 roku:

1) Uchwalić plan nauki języka ruskiego jako przedmiotu obowiązkowego, względnie obowiązkowego i nadobowiązkowego w szkołach średnich;

2) Zaliczyć w poczet książek dozwolonych do użytku szkolnego w klasie I szkół średnich i wydziałowych, tudzież w V i VI klasie szkół ludowych, więcejklasowych, książkę pod tytułem „Krótki rys geografii“ wydanie piąte, opracował dr. Karol Benoni tudzież polecić nauczycielom udzielającym nauki geografii broszurę tegoż autora pod tytułem „O udzielaniu nauki geografii, uwagi metodyczne“;

3) Przyjąć do wiadomości sprawozdanie lustracyjne c. k. inspektora szkolnego krajowego dr. Zygmunta Samolewicza z wizytacyi c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, zatwierdzając odnośne wnioski;

4) Zamianować profesora c. k. szkoły realnej we Lwowie Romualda Bobina ekspertem do języka polskiego w komisji naukowej c. k. Rady szkolnej; i

5) Zamianować ks. Franciszka Swiderskiego zastępcą katechety w c. k. gimnazjum św. Anny w Krakowie;

6) Wyrzucić uznanie za gorliwe zajmowanie się szkolnictwem przewodniczącym rad szkolnych miejscowych w Ulwówku, Natowicach i Sokalu;

6.

## MELANCHOLICY

przez

Elizę Orzeszkową.

A s c e t k a.

III.

(Ciąg dalszy).

Odwrociła się i wzdłuż korytarza pomknęła krokiem tak gwałtownym i nierównym, że z za załomem drugiego wychylająca się zakonnica, widokiem tej siostry, w ten sposób biegnącej zdziwiona została. Ona sama bowiem, mistrzyni pensyi, chodziła zawsze przedko, z podniesioną twarzą i z takim zamachem, że brzegi welonu, jak skrzydła rozwiewały się u jej ramion. Długoletnie zarządzanie i kierowanie pensją, wyrazem śmiałości i energii odkryło całą postać tej zakonnicy niemiodej. silnej, o nieładnych, grubych, lecz bardzo ożywionych rysach. Dla potrzeb pensyi, czytywała ona wiele książek i prowadziła wiele rozmów, z religiją związków nie mających; przywykła rządzić, rozkazywać głos podnosić, kroku przyspieszać z odkrytą twarzą patrzeć na mnóstwo ludzi płci obojej. Teraz tak śpiesznie i z frasunkiem na twarzy dokądś biegła, pięćmi głośno o podłogę uderzając, i z rozwiewającym się u twarzy i ramion welonem. Tak jej było pilno i tak czemś myśl miała zajęta, że gdy siostra

Mechtylda przy rozmijaniu się z nią, z nisko pochyloną głową wymówiła zwykle pozdrowienie: „niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!“ — odpowiedziała tylko: „na wieki!“ i resztę wyrazów połykając, dalej biedz miała. Ale, siostra Mechtylda drogę jej zastąpiła.

— Matko Norberto!

— A co? co, siostrze? Do matki wielebnej lece! Taki mam straszny kłopot... dwóch nauczycieli tracimy... aż dwóch od razu... i to w starszych klasach, gdzie siostry zastąpić ich nie potrafią... Jeden zachorował, drugi wyjeżdża... co tu robić? Do matki wielebnej radzić się lece, jakim sposobem, jak najprędzej wynaleść innych...

— Matko Norberto!

— Bo to widzi siostra, lekye przerywać się nie mogą... nie ma gadania, to na sumieniu naszym leży... Siostry dobre dla małych, ale tam, gdzie główki już rozgargnięte, porządnej nauki trzeba... Aż tu nagle aż dwóch... no, zkad my ich teraz wźmiemy? Kłopot! Ale co siostrze? Tak przedko szłaś, jakbyś pensję na swojej głowie miała i takie kolory na twarz ci wybiły? Czy nie chora siostra, broń Boże?

Z ogniami na policzkach i z błyszczącymi oczami, głośniej niż mówiła zwykle, siostra Mechtylda odpowiedziała:

— Zdrowie i choroba nasza są w ręku Pana, ale o czystość duszy troszczyć się On nam rozkazał i ją to właśnie na niebezpieczeństwo narażają nieporządki na pensyi panujące.

— Nieporządki! na pensyi! a toż co? jakie? — z przerażeniem prawie zawołała matka Norberta.

— Panny z pensyi, dostają się na wzbrowione im korytarze klasztorne... Tylko co jedną z nich w kapliczce świętego Jana widziałam...

Matka Norberta z przestachu ochłoneła. Snać oskarżenie przez siostrę zaniesione, nie wydało się jej zbyt ważnem. Jednak, zwyczajnym sobie ruchem poprawiając wiecznie podnoszącą się jej do połowy czoła białą opaskę, z rozmysłem zaczęła:

— Tak, tak, to nie dobrze! co zabronione, to zabronione! nie ma gadania!... Posłuszeństwo na pensyi, rzecz konieczna!... I którąż to siostra tam widziała, jaką, dorastającą, małą?

— Malutką — odparła siostra Mechtylda i w głosie jej coś drgnęło.

— Ach te malutkie! — westchnęła matka Norberta, najtrudniej z niemi... takie to słabe, nierozumne... ani ich karać, ani znowu na wszystko pozwalać... A nie wie siostra wypadkiem, jak się nazywa ta?...

— Powiedziała mi swoje imię: Klarcia. . . Po grubych wargach siostry Norberty przebiegł żartobliwy uśmiech.

— Ach, ta! z całej pensyi najmniejsza! Nie ma jeszcze miesiąca, odkąd matka ją tu przywozła, bo biedne dziecko chorowało i podobno hodować się nie mogło w tym klimacie, w którym mieszkają jej rodzice... Tęskni bardzo za rodzicami i takie to wątki...

Zdawało się, że mówiąc to, matka Norberta u surowej siostry dla malutkiej wychowanki swojej o przebaczenie prosiła. Ale siostra Mechtylda wyprostowała się; niezłomny upór wybił się znowu na delikatne i ostre jej rysy.

— Matko Norberto, święta reguła nasza rozkazuje zakonnicom, które od zajęć okołono pensyi są wolne, usuwać się od wszystkiego, co obraży światła przed nimi stawiać może. Panny z pensyi, błagające się po klasztornych korytarzach, przypominają świat... budzą grzeszne wzruszenia...

Mowy tej matka Norberta wysłuchiwała z nogi na nogę przestępując, i zółta, koścista ręka po wiele razy poprawiając opaskę na czole. Potem z lekkim wzruszeniem ramion odparła:

— No dobrze, dobrze, siostrze, napomnę ją... nie ma gadania, za nieposłuszeństwo napomnę...

— Trzeba ją skarcić! — zawołała siostra Mechtylda, i namiętna zaciętość błysnęła z oczu jej i zasyczała w głosie.

IV.

Tego wieczoru, gdy zakonnice po ostatnich w chórze modlitwach rozpięchły się ku swoim celom, matka Norberta mijając siostrę Mechtyldę i kroku trochę zwalnając, przemówiła.

— Stało się, jak żądałaś, siostrze, malutka w obecności całej klasy w kącie za karę stała. Za nieposłuszeństwo ją ukarałam i nie ma gadania! Dziecko płakało.

Mocno swoim pękiem kluczy zadzwoniła i głośno pięćmi o podłogę uderzając, dalej pobiegła. W ręku siostry Mechtyldy płomyk zapałki drżał długo, nim zetknął się z knotem małej lampy, która słabem światłem celę jej oświeciła. Malutka to była celka, ale schludna i nie bez wdzięku. Ściany

7) Zatwierdzić uchwałę rady gminnej w Hoszanach, ażeby językiem wykładowym w tamtejszej szkole ludowej był język polski;

8) Zatwierdzić wybór ks. Józefa Hamerlaka i dr. Jana Rosnera na reprezentantów rady powiatowej do c. k. rady szkolnej okręgowej w Białej; tudzież

9) Stanisława hr. Tarnowskiego i Ksenofona Ochrymowicza jako reprezentantów rady powiatowej do c. k. rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu;

10) Zezwolić nauczycielowi szkoły ludowej w Ostrowczyku polnym, Mikołajowi Michałowskiemu na trudnienie się pisarstwem gminnym przez rok jeden;

11) przyjąć do wiadomości sprawozdanie lustracyjne c. k. inspektora krajowego Bolesława Baranowskiego z wizytacji c. k. Seminarium nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie, zatwierdzając odnośne wnioski;

12) Przekształcić szkołę filjalną w Zubsuchem, powiatu Nowy targ; i

13) W Tenczynie powiatu Myślenice na etatowe;

14) Przekształcić szkołę etatową w Nowem mieście powiatu Dobromil na dwuklasową;

15) Zorganizować w Gliniku maryampolskim powiatu Gorlice szkołę etatową;

16) W Zakrzowie powiatu Wieliczka;

17) W Kunicach powiatu Wieliczka;

18) W Kończakach nowych powiatu Stanisławów;

19) W Krymidowie powiatu Stanisławów;

20) W Kończakach starych powiatu Stanisławów;

21) W Wojnarowej powiatu Grybów;

22) W Banicy powiatu Grybów;

23) W Leżanówce powiatu Skałat; i

24) W Stróżówce powiatu Gorlice szkoły filjalne;

25) posunąć nauczycieli szkół ludowych w Krakowie: Emilię Łatkiewiczównę, Stanisławę Orzechowską, Emilię Wyrzyszczykównę i Wojciecha Guzdkę na stopień płacy 900 zł. a. w.

26) Zamianować Michała Eustachiewicza stałym nauczycielem młodszym dwuklasowej szkoły ludowej w Rozdole;

27) Eustachego Lubkę stałym nauczycielem szkoły ludowej w Włodziemiercach;

28) Maryana Antonowicza stałym nauczycielem szkoły etatowej w Sulatyczach;

29) Tadeusza Amirowicza stałym nauczycielem szkoły etatowej w Pobereżu;

30) Stanisława Głogowskiego stałym nauczycielem drugiej czteroklasowej szkoły męskiej w Samborze;

31) Jadwigę Zubrzycką, stałą młodszą nauczycielkę dwu-klasowej szkoły ludowej w Łobzowie;

32) Józefa Bogackiego, stałym nauczycielem kierującym cztero-klasowej szkoły ludowej w Korczyni;

33) Jana Szopkę, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Jasionce;

34) Romana Zobkova, stałym nauczycielem szkoły filjalnej w Jawczu;

35) Mikołaja Mykitkę, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Żalanowie;

36) Józefę Mrówczyńską i Maryę Porębałską, stałymi młodszymi nauczycielkami cztero-klasowej szkoły żeńskiej w Rohatynie;

37) Aleksandra Deszerakowskiego, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Kozielnikach; — w końcu

38) Ks. dr. Józefa Mrugacza, pomocniczym katechetą w c. k. seminarium nauczycielskim w Tarnowie.

## Ruch przedwyborczy.

Dnia 7 b. m. odbyło się w Tarnopolu zgromadzenie przedwyborcze kurii większej własności okręgu Tarnopol-Zbaraż-Skałat-Trembowla, na którym dotychczasowy poseł z tej kurii do Rady państwa dr. Leon hr. Piniński zdał sprawę ze swych czynności poselskich, i oświadczył zarazem, iż ubiega się nadal o mandat do Rady państwa z tegoż okręgu.

W sprawozdaniu z dotychczasowych czynności podniósł hr. Piniński, iż działalność Koła w ostatnich latach nie była wcale jałowa, jak to zarzucają przeciwnicy większości Koła. Z postulatów kraju uzyskało Koło załatwienie sprawy indemnizacyjnej, wzmocnienie sił w sądownictwie, oraz ulgi w należnościach; czwarty zaś postulat, t. j. utworzenie fakultetu medycznego we Lwowie, jest na drodze zupełnie pomyślnego załatwienia. Ogromna doniosłość polityczna ugody indemnizacyjnej wydatnia się najlepiej w obecnej chwili, kiedy możliwe są znaczne zmiany w ugrupowaniu stronnictw. Mowca odparł zarzut braku energii u większości Koła, i zaznaczył, iż Koło umiało w zupełności utrzymać powagę i niezawisłość w obec Rządu i stronnictw.

W dalszym toku omawiał hr. Piniński dwa świeże wypadki polityczne, wielkiej wagi; mianowicie: ustąpienie ministra Dunajewskiego i rozwiązanie Rady państwa. Mowca, ubolewając nad ustąpieniem w obecnej chwili dr. Dunajewskiego, podniósł, że Państwo traci w nim znakomitą zdolność na polu finansowym, Polacy szczerze i energicznie obrońcą kierunku autonomicznego. Dra Steinbacha, jako Ministra skarbu, powitał hr. Piniński bez uprzedzeń, i podniósł jego wybitne zdolności. Uważa go, na podstawie dotychczasowej działalności, raczej za zwolennika zachowawczych zasad, niż liberalizmu. Za główną przyczynę rozwiązania Rady państwa poczytał mowca spory czeskie. Co do stronnictw przyszłego parlamentu i wzajemnego ich stosunku, to przypomniał hr. Piniński to, co powiedział w sprawozdaniu swem we wrześniu r. z., kiedy to podniósł, iż rozgrywa się pojedynek między Młodozcami a liberalnymi Niemcami o to, na którym z tych stronnictw w przyszłości oprze się tak Rząd, jak i partye, które go dotąd popierały.

Mowca scharakteryzował obszernie program obecny niemieckiego stronnictwa liberalnego, zastanowiwszy się dalej nad chwilową sytuacją wewnętrzną i wyłuszczywszy możliwe hipotezy na przyszłość, omawiał w dalszym ciągu szczegółowo stosunek posłów polskich do innych partyj parlamentu. Przewiduje on, że z partyj skrajnych wejdą liczebnie wzmocnieni do parlamentu Młodozcy i antisemici. Dla wielu kandydatów w Czechach jest młodozczyzmem tylko nową modną etykietą, w gruncie nie brak im chęci zbliżenia się do dotychczasowej większości. Mimo tego nie można partyj sądzić inaczej, jak wedle hasła ich przywódców, radykałów Gregra, Herolda i t. d. i najgorszego z nich moskalofila

Vaszatego. Hasła te wykluczają możliwość zawarcia z nimi sojuszu. Polacy nie mogą pójść za ich radykalizmem demagogicznym, nie chcą dopuścić do prawnopństwowych przewrotów, mogących zachwiać podwaliny Monarchii, co zaś do polityki zagranicznej, jest między zapatrywaniem Koła a Młodozcami przepaścią. Młodozcy poseł Herold wspominał w mowie swej budżetowej w Sejmie czeskim, iż pewnymi koncesjami zapewnić sobie mogą Młodozcy współdziałanie Polaków, bo ci dla pewnych zysków dla kraju, z każdym się połączą. Tę ubliżającą insynuację należy odeprzeć z oburzeniem. Polacy wiedzą, że od wszystkich partyj skrajnych, w szczególności od skrajnych narodowców niemieckich, uzyskaliby kosztem poświęcenia interesów innych narodowości i krajów, jak najdalej idące koncesje. Układu takiego Polacy nie zawrą, bo w pierwszej linii idzie im o dobro, potęgę i spokój całej Monarchii.

Co do antisemitów, nie można szukać zbliżenia się do nich. Partyja ta ostatnimi wystąpieniami w Radzie państwa i sejmie niższo-austriackim dała dowody braku dojrzałości politycznej.

Związki, które łączą Koło z niemieckimi konserwatystami, z szlachtą czeską, Starooczechami i umiarkowanymi Słowenami należy starać się nadal utrzymać. Co do posłów klerykałnego centrum trzeba im zalecić umiarkowanie w sprawie szkoły wyznaniowej.

Zdaniem mowcy Koło polskie powinno dążyć do racjonalnego, i potrzebom praktycznym odpowiadającego wzmocnienia i rozszerzenia autonomii. Mowca podniósł specjalnie dążność autonomistyczną w sprawie kolejowej, polegającą na żądaniu upaństwowienia kolei Karola Ludwika i decentralizacji zarządu państwowych kolei, potrzebę rozszerzenia autonomii w sprawach szkolnych.

Ze spraw ekonomicznych wspominał hr. P. o potrzebie zawarcia traktatu handlowego z Niemcami, któryby moralnie wzmocnił sojusz z niemieckim państwem i odpowiadał interesom austriackiego rolnictwa. Podobnież co do stosunków handlowych z Rumunią powinno Koło nadal stać na straży interesów rolnictwa. Te interesa należy też popierać w kwestyi taryfowej, co do której, z powodu nowej taryfy frachtowej węgierskiej, gruntowna reforma jest niezbędna.

Postępowanie Koła będzie we wszystkich kwestiach niezawodnie solidarne.

W dalszym ciągu omawiał hr. P. sprawę ruską, przyczem położył na to nacisk, że żadnej ugody z Rusinami, a tem mniej za plecami Polaków, nie ma i nie było. Pożądanym jest wszakże pewne porozumienie z tymi Rusinami, którzy wyznają zasady zamarkowane w Sejmie najdobitniej w przemówieniu ks. metropolity Sembratowicza, porozumienie, odnoszące się do akcyi wyborczej i postępowania Rusinów w Wiedniu. Ci, t. zw. ugodowi Rusini, powinni uznać tak frakcyę moskalofilską jak i radykalną, za wrogię żywość, powinni przyrzec, iż w Radzie państwa nie łącząc się z innymi stronnictwami będą działać w każdej sprawie na podstawie porozumienia z Kołem polskim, i że nigdy sporów narodowościowych wywlekać nie będą przed forum parlamentu.

W końcu dotknął hr. P. spraw polityki zagranicznej. Stanowisko Polaków w zagranicznej polityce Monarchii jest zdolne wzmocnić siłę i wpływ państwowy Koła. Polacy będą występować zawsze za utrwaleniem wojskowej potęgi Monarchii, o ile to jest możliwe przy danych stosunkach ekonomicznych. Nie życzymy sobie wojny z Rosyją, lecz utrzymania pokoju godnego, dającego niezależność od przewagi Rosyji i zapewniającego silny wpływ moralny i zdrowy rozwój interesów Austrii w stosunkach międzynarodowych, a w szczególności z państwami wschodnimi. Dla tego jesteśmy — zakończył mowca — szczerymi zwolennikami trójprzymierza Austrii, Niemiec i Włoch i popierać będziemy samostny normalny rozwój państw bałkańskich.

Komitet przedwyborczy na powiaty Stanisławów, Bohorodczany, Tłumacz, Buczacz, zaprasza panów wyborców z większej własności, na posiedzenie, które się odbędzie dnia 20 lutego w sali rady powiatowej w Stanisławowie o godzinie 4 po południu, w celu porozumienia się nad wyborem posła do Rady państwa.

Z Zaleszczyk donoszą: Dla wybrania posła do Rady państwa z mniejszych posiadłości w miejsce p. Antoniego Chameca, który zrezygnował dnia 8 b. m. odbył się w Zaleszczykach przedwyborczy zjazd delegatów z powiatów: Horodenka-Zaleszczyki-Borszczów. Komitet miast Zaleszczyki i Borszczów jednomyślnie uchwalił popierać kandydaturę hr. Borkowskiego z Mielnicy, a delegaci z Horodenki popierali pana Hordyńskiego, adjunkta tamecznego sądu.

Poseł Izby handlowej, p. Rosenstock, złożył d. 11 b. m. sprawozdanie poselskie, omawiając wszystkie sprawy, traktowane w ostatnim okresie prawodawczym Rady państwa.

Izba uchwalając jednogłośnie wotum ufności oświadczyła się za kandydaturą p. Rosenstocka.

W dniu 9 b. m. na zaproszenie preza Rady powiatowej bocheńskiej p. Zdzisława Włodka, upoważnionego do tego przez komitet centralny, zebrało się w sali radnej magistratu bocheńskiego zgromadzenie przedwyborczego komitetu powiatowego bocheńskiego, w którego skład powołani zostali wszyscy członkowie Rady powiatowej bocheńskiej i nadto kilku mężów zaufania z duchowieństwa, obywatelstwa i włóścian powiatu bocheńskiego. Zebrało się 45 członków komitetu. Zgromadzeni wybrali komitet wykonawczy, złożony z 19 członków, który zbierze się na pierwsze posiedzenie we czwartek dnia 12 b. m.

Na zgromadzeniu w d. 9 b. m. zgłoszono, jak już wiadomo, kandydatury pp. prof. dr. Maurycego Straszewskiego, właściciela dóbr Wiśnicz, popartą gorąco przez posła Władysława Struszkiewicza, ks. Andrzeja Sekowskiego i p. Jana Orzechowskiego, dotychczasowego posła, który oświadczył, iż będzie się ubiegać o mandat.

Wyznania wiary politycznej składać będą kandydaci przed ogólnem zgromadzeniem wyborców, lub też przed pełnym komitetem dopiero w dalszym toku akcyi wyborczej i po porozumieniu się komitetów wykonawczych w Bochni i Brzesku.

W Chrzanowie, pod przewodnictwem hr. Wodzickiego, odbyło się d. 9 b. m. posiedzenie członków komitetu przez komitet centralny dla Galicyi zachodniej zamianowanych. Ks. Pawlikowski z Jaworzna zaproponował na posła ks. Chotkowskiego, który przybył na posiedzenie, a włóścianin z Jelenia Lipka, hr. Antoniego Wodzickiego. Hr. Wodzicki oświadczył, że kandyduje z większych posiadłości, dlatego z mniejszych posiadłości kandydatury swej zgłosić nie może.

Zabrał następnie głos ks. Chotkowski i zgłosił swą kandydaturę oświadczyć, iż czyni to z upoważnienia księcia kardynała Dunajewskiego.

Następnie wybrano 7 członków na delegatów, którzy z członkami krakowskimi i z Wieliczki, co do kandydatur porozumieć się mają.

Z Doliny donoszą, że tam d. 9 lutego odbyło się nader liczne pierwsze zgromadzenie przedwyborcze, przy współdziałaniu obywatelstwa obu narodowości. Na zgromadzeniu tem ustanowiono komitet przedwyborczy powiatowy, składający się z 60 członków.

Jednogłośnie wybrano na przewodniczącego komitetu posła Maryana Muzarakięgo, na zastępcę p. Wincentego Witosławskiego. Uchwalono zebranie się komitetu na dniu 16 lutego b. r. na godzinę 4 po południu do sali radnej w magistracie, celem wysłuchania wiary politycznej do dnia 16 zgłaszających się kandydatów, których w tym celu komitet na dzień 16 b. m. do Doliny zaprasza.

P. Witold Niezabitowski prezes komitetu przedwyborczego w Bóbrce donosił, że komitet bóbrecki postawił na okrąg (Dolina-Bóbrka-Kalusz) kandydaturę pana Kazimierza Rudnickiego, która jednogłośnie przyjęta tam została.

Dotychczas następujące wiadomości: „Ks. biskup Kuiłowski wydał do duchowieństwa dycepliny przemyskiej kurendę, wzywającą do wspólnego działania przy wyborach na podstawie programu, zatwierdzonego przez książy Kościoła.“

W Bolechowie odbyło się d. 9 b. m. zgromadzenie wyborców sądowego powiatu bolechowskiego, na którym przyjęto kandydaturę p. Romańczuka na okręg wiejski Bóbrka-Dolina-Kalusz. Ks. Ozarkiewicz oświadczył, że zrzeka się kandydatury z tego okręgu.

## Wychodźstwo ludu z Królestwa Polskiego.

Oficyalny *Dziennik Warszawski*, poruszając sprawę wychodźstwa z Królestwa, głównie zaś z gubernii łomżyńskiej, tak pisze: Mrozy i śnieżne zamiecie, a nadto surowe środki, przedsięwzięte ze strony władz sądowych i administracyjnych, osłabiły ruch emigracyjny, lecz nie mogły usunąć głównych przyczyn, które ów ruch wywołały, a mianowicie: biedy i niedostatecznego wynagrodzenia za pracę. Statystyczne dane wskazują, iż z liczby 1087 emigrantów z gubernii łomżyńskiej, 857 należało do kategorii bezrolnych, pozostali zaś, nie mieli więcej, jak po dwa morgi gruntu. Jak zaś trudno włóścianinowi rozstać się z ziemią, dowodzi fakt, iż z 480 morgów, należących do wychodźców, tylko 118 zostało sprzedanych, pozostałe oddano krewnym, lub puszczone w dzierżawę.

Autor artykułu wysnuwa dalej wniosek, iż ruch emigracyjny nie jest wyłącznie płodem rozbudzonej fantazyi ludności i starań agentów. I z tego powodu sądzi, że żadne środki sądowe i administracyjne, skierowane przeciw agentom, ruchu tego nie powstrzymają. Już teraz krąży pogłoski, że z wiosną gorączka wychodźcza powtórzy się z nową

wysokie, śnieżnie białe, wysoko nad niemi zaokrąglające się sklepienie sufitu, posadzka jak w całym prawie klasztorze kunsztowna i błyszcząca. Na białem tle ścian, krzyż czarny, drzwi ciężkie, ciemne i okno z żelazną kratą, wyraźnie widzialną na tle zasłaniającej je z zewnątrz ciemności wieczoru.

U dołu, wązkie, białe zasłane łóżko, z twardem wezgłowiem, stolik z lampką i nabożnymi księgami, dwa stołki, gliniany dzbanek z wodą — nic więcej. Ale ona czuła tu jeszcze urok rzeczy niewidzialnej, lecz niewymownie miłej, którą była — samotność. O tej porze zwłascza, po całodziennem, koniecznem zetknięciu się ze światem zewnętrznym, choćby nim były tylko siostry w zakonie i najzwyczajniejsze widoki klasztoru, gdy wchodziła do swojej celi, uczuwała się w zupełności sam na sam z duszą swoją i z Bogiem. Dla niej, oprócz czystości jej duszy na ziemi i Boga w niebie, nie istniało nic, więc najrozkoszniejszą jej była ta chwila, w której, z jedynymi przedmiotami swojej miłości i troski nie czuła się już rozdzieloną żadnym szmerem i widokiem, w której posiadała doskonałą pewność, że nikt i nic, choćby szelest sunącego po ziemi habitu, lub z okna do stóp jej spadający promień słońca, nie zmąci cichych, nieskończonych jej rozmów z jej własną duszą i Bogiem. Zamykająca drzwi jej celi zakonna reguła, lepiej strzegła jej doskonałej samotności, niżby to gdzieindziej czynić mogły najmocniejsze wrzeczydaje i zamki. To jej sprawiało rozkosz doskonałego bezpieczeństwa, wśród której długie godziny na wązkiem i twardym łóżku przesiadując, myślała zstępowała w swoje wewnętrzne, najskrytsze głębie. Były to nieskończone rachunki sumienia, w których każdą chwilę,

myśl, wzruszenie dnia ubiegłego, robziła na najdrobniejsze atomy, wając je, zgłębiając, źródła ich dochodząc, poszukując pomiędzy niemi takich, któreby tworzyły przyczynę i powinność pokuty i poprawy. W tem tak skrupulatnem rozglądaniu tak jednostajnego przeciw zycia, była surowość niezmierna i szczerowość bez granic. Najlżejszego pyłku tego, co w jej oczach było grzechem nie przebaczała sobie, ani przed sobą i Bogiem osłaniać nie usiłowała. Jedno słowo, bez wymówienia którego obejść się mogła, jeden kasek chleba, już bez uczucia głodu przełknięty, jeden przełotny uśmiech lub jedna sekunda lenistwa, były to dla niej plamy, które copędzej z duszy swej ścierała pokorą, skruczą, prośbą o przebaczenie, czasem kołącą szatą z włosianej tkaniny, na reszcie nocy przywdziewaną. Bywały jednak dni, w których, najmniejszego z owych pyłków grzechu, pomimo najgorliwszego poszukiwania, w sobie nie znalazłszy, doświadczała takiego szczęścia, jakiego zwykle doświadcza człowiek, gdy za rąbek szaty pochwytuje swój wysoki, z uporem wielkich miłości ścigany ideał. Czuła się wtedy lekka i biała jak płatek śniegu, bliska Bogu, pełną nadziei. Gasząc lampkę, wymawiała ciche, głęboko odczuwane słowa wdzięczności i na twardem postaniu wyciągając ciało, od kłęczącej albo leżącej na zimnych posadzkach postawy zbolale i zziębte, zamykała do snu oczy z takim uśmiechem, z jakim to czyni dziecko na łonie łagodnej matki. Pokryta mrozem cienia i ciszy, usypiała w bezbrzeżnym spokoju dalekości świata, zgody z Bogiem, słodyczy jutra, pewności zbawienia

(Ciąg dalszy nastąpi).

siłą. Jeżeli w kraju takim, jak Niemcy, które od dawna już cierpią na przeludnienie, rząd zamierza wnieść do parlamentu projekt o środkach, mających na celu wstrzymanie ludności od emigracji do Brazylii, to i w Rosyi inicjatywa rządu, dotycząca przesiedlania ludności bezrolnej i maźrolnej do wschodnich gubernij Rosyi, przyniosłaby najpomyślniejsze skutki.

**Warsz. Dniem.** nadmienia dalej, iż oprócz gubernii łomżyńskiej, głównego kontyngensu wychodźców dostarczyły powiaty: lipnowski, rypiński i ciechanowski gubernii płockiej, koniński, łęczycki i turecki — kaliskiej, a nadto niektóre miejscowości gubernii piotrkowskiej. Potwierdza, iż zbyt małe zarobki włóścian bezrolnych pchają ich za Ocean na pewną zgubę, a wreszcie powtarza słowa, przez zatrzymywanych emigrantów powiedziane, iż poszliby chętnie do Syberji, na Kaukaz, do Turkiestanu i w ogóle tam, gdzieby rząd wskazał im miejsce.

Wiadomo — kończy **Dniem. Warsz.** — iż w Petersburgu założono Towarzystwo, w celu dostarczania pomocy wychodźcom. Nadto w ostatnich latach rząd przedsięwziął szereg środków, ażeby uregulować ruch wychodźczy w guberniach wewnętrznych. Rozwinięcie tego ruchu w kraju nadwiślańskim, wskazuje na konieczność rozciągnięcia nad nim kontroli rządowej.

## Z Berlina.

(Podróż cesarza do Anglii. — Kościół i szkoła. — Prezydentura gabinetu pruskiego. — Ze spuścizny literackiej Marksa).

Zapowiedziana na lato wizyta cesarza Wilhelma w Anglii, budzi wśród „wyspiarzy“ coraz to większe zajęcie. Tak londyńska, jak i prowincjonalna angielska prasa zajmuje się żywo tym przedmiotem, zadawając w ten sposób ciekawość czytelników, chętnie o tym przedmiocie mówiących i czytających. Według najnowszej wersji, którą *Schl. Ztg.* rejestruje, ma tegoroczna podróż cesarza do Anglii przypaść zaraz na początek lata, a połył na wyspie trwać około dziesięciu dni, w których monarcha niemiecki odwiedzinami swemi zaszczyty największe ogniska przemysłowe Anglii. Mówią, że cesarz miał szczególne jedno życzenie swoje dać niejako do zrozumienia, a mianowicie, że poznaćby pragnął wielkie giełdy towarowe angielskie, nie ulega przeto wątpliwości, że i w Birminghamie czas jakiś zabawi. W tych dniach miał wyjechać do Anglii osobny kurjer cesarski, w celu ułożenia programu podróży i poczynienia odpowiednich zarządzeń. Cesarzowi towarzyszyć mają małżonka i następcą tronu.

Siedmiu nauczycieli berlińskich protestanckiego wyznania zaprotestowało w *Kreuzzeitung* przeciwko dążnościom, jakie się objawiły na zjeździe nauczycieli ludowych w Magdeburgu. Oświadczają oni, że szkoła spełnić może zadanie swoje tylko w związku z Kościołem, a nauczyciele, którzy pragną usunąć duchowieństwo od nadzoru nad szkołą, podkopują zaufanie rodziców do niej i przyczyniają się do rozwoju socjalnej demokracji.

Inspirowana przez byłego kanclerza monarchijską *Allgm. Ztg.* puściła pogłoskę, że nowy kanclerz rzeszy nie może podołać nawałowi pracy i szuka koniecznie następcy w urzędzie prezesa gabinetu pruskiego, a chce dla siebie zatrzymać tylko kanclerstwo niemieckie. Mimo że pisma poważne przeczą tej wiadomości, nie cofa jej organ bismarckowski i oświadcza teraz, że nie przed jej cofnięciem, dopóki urzędowo nie będzie zaprzeczona. Zdaniem jego może zapowiedziana zmiana nie nastąpi natychmiast, ale nastąpi niewątpliwie i to w bardzo krótkim czasie.

Dalej czytamy w organie monarchijskim: „Kwestya ta pozostanie na razie otwartą, dopóki *Reichsanzeiger* jej albo nie zaprzeczy, albo potwierdzi. Żyjemy przecież w erze niespodzianek. Klucza póturzędowych zaprzeczeń szukać należy może w tej okoliczności, że minister oświaty bodaj nie długo się utrzyma na swem stanowisku, p. Caprivi jednak tak się rozmyślał w p. Gosslerze że w razie jego upadku, i powaga p. Caprivi jako prezesa gabinetu pruskiego ucierpieć by musiała. Czy p. kanclerz rzeszy obok prezesa gabinetu pruskiego w jednej osobie jest możliwym, o tem trzeba by się ponownie przekonać, albowiem raz już mianowicie przy Bismarcku i Roonie okazało się, że podobny stosunek nie bardzo jest możliwym. Hr. Roon był bowiem w r. 1873 prezesem gabinetu pruskiego. — Sprawa ta przedstawiałaby się zupełnie inaczej, gdyby prezesostwo gabinetu objął p. Miquel, tembardziej ile że p. Miquel byłby w tym przypadku pod względem politycznym wybitniejszą i silniejszą osobistością, jaką hr. Roon w stosunku do Bismarcka nie był.“

Wielką sensacją wywołują publikacje pewnego dokumentu ze spuścizny literackiej znanego autora socjalistycznego Marksa, w piśmie berlińskim *Vorwärts*. Pokazuje się z tego dokumentu, że program obecny socjalnej demokracji potępiał stanowczo sam Marks, zwać go niedorzecznym i niewykonalnym. Marks dowodzi, że podział w równych czę-

ściach wszelkich, jest niedorzecznością, ponieważ z powodu różnych kwalifikacyj fizycznych i duchowych jednostek, rychło po zaprowadzeniu nowego porządku rzeczy, musiałyby wrócić dzisiejszy porządek. Oświadcza Marks, że socjalna demokracja dopiero wychować musi ludność do tej doskonałości, iżby wszyscy byli i fizycznie i duchowo sobie równi. Jestto oczywiście utopia, a zatem i cała socjalna demokracja utopia. Publikacya podobnego dokumentu, dająca przeciwnikom socjalnej demokracji potężną broń do ręki, nastąpiła oczywiście nie bez celu. Zdaje się, że obecni przywódcy chcą — powołując się na zdanie Marksa, będące swoją drogą i stanowczym potępieniem teorii Lassala — zarzucić cały obecny program i sformułować inny. Czy im to na dobre wyjdzie, można powątpiewać. Przypominamy zaś przy tej sposobności, że na ostatnim kongresie socjalno-demokratycznym w Halli, Liebknecht teoryę Lassala o spżiwem prawie płacy (*eisernes Lohngesetz*) nazwał absurdem.

## KRONIKA

Lwów, 12 lutego.

— **JCW. Najd Arcyksiążę Leopold Salvator** prowadził wczoraj po południu kondukt pogrzebowy zmarłego tu majora artylerji Antoniego Seinkovica. W orszaku żałobnym znajdowała się cała generalicya załogi tutejszej z generał-komendantem ks. Windisch-Graetz na czele. Orszak zamykały dwie baterje dział, które na cmentarzu dawały przepisane salwy. Po powrocie z pogrzebu, oddziały wojska, składające orszak żałobny, odbyły defiladę przed pałacem generał-komendanta.

— **W Busku** u JE. Pana Namiestnika odbędzie się polowanie, które zaszczyty Swoją obecnością JCW. Najd. Arcyksiążę Leopold Salvator. Na polowanie to, które trwać będzie dwa dni, piątek i sobota, otrzymali zaproszenie: Marszałek krajowy ks. Eustachy Sanguszko, komendant korpusu ksiądz Windisch-Graetz, JE. ks. Adam Sapieha, JE. Ludwik hr. Wodzicki z Wiednia; generał Löhneysen, Stanisław hr. Gołuchowski, Juliusz Bielski, Zdzisław Skrzyński, August Stojowski i Stanisław Niezabitowski.

JE. Pan Namiestnik wyjechał dziś rano do Buska.

— **Ze świąta.** Karnawał zakończył się świetnym piknikiem w Kasynie Narodowym w poniedziałek i wieczorem tańczącym w wtorek u hr. Włodzimierzów Dzieduszyckich; obecnie rozpoczyna się poważny okres rautów i objadów. O ile nam dotąd wiadomo, odbywać się będą recepeye u hr. Stanisławów Badenich w każdą niedzielę, począwszy od 22 b. m.; tej bowiem niedzieli cały świat pospiesz do kasyna Miejskiego na raut pracy kobiet, urządony przez panią Marchwicką.

— **Mianowanie.** Wojciecha Maciaszka, prowizorycznego kierownika krajowej szkoły ogrodniczej w Tarnowie, stabilizował Wydział krajowy na tej posadzie.

— **Dyrekcya poczt i telegrafów** ogłasza: Z dniem 16 lutego b. r. wejście w życie na stacyi kolejowej Zasków (starostwo lwowski) c. k. urząd pocztowy ze zwykłym zakresem działania. Okręg doręczeń tego urzędu stanowią będą gminy i obszary dworskie: Zasków, Zarudce, Zawadów, z przysiółkami Zborów, Papiernia i Rozdole, oraz obszary dworskie: Grzęda, Kościejów i Wulka hamulec. Urząd pocztowy Zasków otrzyma połączenie pocztowe za pomocą pociągów, kursujących między Lwowem a Bełzem.

(§) **Zasiłki.** Gmina Kopanka, w powiecie wielickim, wniosła na ostatniej sesji do Sejmu petycję o wystanie dwóch chłopew z tej gminy na koszt funduszu krajowego na naukę do szkoły koszykarskiej w Jarosławiu. Petycję tę przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu, który postanowił udzielić z funduszu krajowego dwóm chłopcom z Kopanki zasiłki, każdemu po 8 zł. miesięcznie, pod warunkiem, jeśli gmina lub wydział powiatowy udzieli tym uczniom ze swej strony również po 8 zł. miesięcznie. Gmina Kopanka ma przedstawić kandydatów za pośrednictwem wydziału powiatowego takich, którzy ukończyli lat 16 i skończyli z dobrym postępem szkołę ludową.

Dalej udzielił Wydział krajowy następujących zasiłków:

Stanisławowi Benbenkowi, Walentemu Maćkiewiczowi i Józefowi Kucie, na odbycie 6 miesięcznego kursu kucia koni we lwowskiej szkole weterynaryi, każdemu po 75 zł.

Janowi Fikowi, byłemu uczniowi krajowej szkoły kołodziejskiej w Kamionce strumiżowej jednorazowy zasiłek w kwocie 100 zł., w warunkiem, jeśli zostanie przyjęty do jednej z fabryk wózków i powozów w Nowym Jiczynie (Neutitschein).

Alfonsowi Orłowskiemu ze Lwowa jednorazowy zasiłek w kwocie 100 zł., jeśli zostanie przyjęty jako robotnik do jednej z większych hut żelaza dóbr JCW. Arcyksięcia Albrechta

w Węgierskiej górze, lub Cieszynie, lub do fabryki wyrobów żelaznych w Wiskowicach na Morawie.

Wojciechowi Wilkiewiczowi, uczniowi c. k. państwowej szkoły fachowej dla przemysłu drzewnego w Zakopanem po 6 zł. miesięcznie, począwszy od 1 stycznia b. r., na czas trwania nauki w tej szkole, i jak długo dobrem zachowaniem się i postępowaniem w naukach zasługiwać będzie na ten zasiłek.

(§) **Pożyczki.** Z krajowego funduszu pożyczkowego przemysłowego, ustanowionego przez Sejm na cele popierania przemysłowego, uchwalił Wydział krajowy udzielić pożyczki:

Pierwszej związkowej garbarni w Rzeszowie w kwocie 15.000 zł.

Towarzystwu handlu skór i wyrobów tkackich w Łańcucie pożyczkę w kwocie 3.000 zł. oraz subwencyę z funduszu krajowego w kwocie 400 zł.

Towarzystwu, zawiązanemu we Lwowie dla dostaw wojskowych pożyczkę w kwocie 10.000 zł.

(§) **Roboty wodne.** Z budowli wodnych zatwierdził Wydział krajowy projekt ubezpieczenia rzeki Lubaczówki w powiecie jarosławskim i cieszanowskim. Projekt obejmuje trzy pola robocze:

1) Pod Czerwoną wolą dla zabezpieczenia cerkwi kosztem 1840 zł.

Na te roboty przyznał Wydział krajowy subwencyę w wysokości 33 1/3 pre. i przyrzekł wyjednać u Rządu dalszy zasiłek w tej samej wysokości i w tym celu uczynione zostanie przedstawienie do Ministerstwa rolnictwa.

2) Roboty pod Manasterzem w powiecie jarosławskim obliczone zostały na kwotę 2.090 zł.

3) Roboty pod Zakopanem w powiecie cieszanowskim wynoszą kwotę 5.200 zł.

Co do tych ostatnich dwóch projektów postanowił Wydział krajowy zapytać wprzód reprezentacyę powiatową, czyli strony interesowane, względnie powiaty skłonne są pokryć 1/3 części kosztów, poczem dopiero będzie mógł Wydział krajowy wziąć pod rozważę kwestyę udzielenia z krajowej dotacyi melioracyjnej subwencyi w wysokości 33 1/3 pre., oraz poczynić kroki o wyjednanie takiej samej subwencyi z funduszu państwowego.

(§) **Subwencya państwowa.** Ministerstwo rolnictwa przyrzekło udzielić o odbywający się we Lwowie a zorganizowany przez Wydział krajowy 3-letni kurs dla dozorców melioracyjnych zasiłek roczny w kwocie 1000 zł.

— **Pierwszą zabawą postną** w naszym mieście będzie raut na rzecz tyle wszystkim sympatycznego Towarzystwa Pracy kobiet. Urządzeniem rautu zajmuje się pani wiceprezydentowa Marchwicka wraz z komitetem panińskim. Zabawa odbędzie się w niedzielę, dnia 15 b. m., w salach kasyna Miejskiego, a bilet wstępu kosztuje 2 zł. W program wchodzi obraz z żywych osób, których układ powierzono czterem znanym artystom malarzom, dalej deklamacya, koncert orkiestry 30 p. p., pod kierownictwem p. Rolla itd. itd. O innych niespodziankach doniesiemy później.

— **Z gal. Towarzystwa muzycznego.** Dyrekcya zaprasza wszystkich członków chóru mieszanego na próbę przedkoncertową, w piątek, dnia 13 b. m. mianowicie członków chóru damskiego na godzinę szóstą, a członków chóru męskiego na godzinę siódmą wieczór.

W sobotę, 14 b. m., odbędzie się próba przedkoncertowa orkiestry amatorskiej o godzinie siódmej wieczór w sali Towarzystwa, na którą dyrekcya wszystkich członków zaprasza.

— **Posiedzenie Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych** odbędzie się w sobotę, dnia 14 b. m. o godzinie 6 wieczorem w sali fizyki, szkoły realnej. Porządek obrad: 1. Wychowanie formalne i jego znaczenie. Ref. prof. Kurek. 2. Luźne pogadanki.

— **Wydział Czytelni akademickiej** przeznaczył zamiast wieńca na trumnę s. p. prof. dr. Aleksandra Ogonowskiego, kwotę 10 zł. na fundusz kopca Unii lubelskiej we Lwowie.

— **Ogień piwniczny** powstał wczoraj w południe w piwnicy domu pod l. 6 przy ul. św. Stanisława. Freida Boritz, 15-letnia służąca jednego z tamtejszych lokatorów. przyszedłszy do piwnicy po balę, zapaliła dopiero na miejscu świecę, poczem dogorywającą zapałkę odrzuciła przez nieostrożność na stos papieru, przechowywanego tamże przez introligatora Leibę S. Płomienie w jednej chwili ogarnęły cały zapas papieru, tak, że wspomniana dziewczyna, straciwszy przytomność, byłaby nieostrożność swą życiem przepłaciła, gdy jej dozorca domu, Kazimierz Nawrocki, w porę jeszcze nie był wydobyl z piwnicy. Straż pożarna miejska, przywołana na miejsce wypadku, ugasiła wkrótce ogień, który wyrządził szkodę na 20 zł.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono: kuferek ręczny z bielizną, kangarnym surdutem brązowym i taktiemiz spodniami, brzytwą i kwotą 17 zł.; 7 kur i koguta; kosz z pieczywem. — Zgubiono: czarne binokle z futerałem. — Uciekł wół czarny prowadzony do rzeźni dnia 7 b. m. i dotąd nie został odzyskany.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 12 lutego 1891 roku, godzina 12 w południe. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 11, do godziny 12 w południe dnia 12 lutego 1891 roku mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły mierny, niebo czyste a powietrze bardzo wilgotne (85 pre. wilgotności względnej).

Srednia temperatura w tym czasie była —5.0°C, najwyższa +0.6°C dziś o godzinie 12 w południe, najniższa —8.4°C w nocy.

Przez całą dobę mieliśmy piękną pogodę. Zniżka barometryczna 730 do 735 mm. znajdowała się w północnej Skandynawii; wyżka 780 do 775 w Krymie; zniżka drugorzędna utworzyła się na wyspach Sztetlandzkich.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 766 mm.

Prognoza na dobę następną od godziny 12 w południe dnia 12, do godziny 12 w południe dnia 13 lutego 1891 r. Wiatr będzie co do kierunku południowo-zachodni, co do siły silny, średnia temperatura doby podniesie się do 0°C, stan nieba będzie zmienny a powietrze bardzo wilgotne; odwilż, rano śnieg nieznaczny z deszczem.

— **Towarzystwo tatrzańskie.** Dnia 9 b. m. odbyło się w Krakowie posiedzenie wydziału Towarzystwa tatrzańskiego. Przewodniczący stacyi klimatycznej w Zakopanem i członek wydziału Towarzystwa tatrzańskiego, p. Ciechowski, powiłał w serdecznych słowach nowo-wybranego prezesa Tow. hr. Władysława Koziembrodzkiego, który, podziękowawszy członkom Towarzystwa za dowód zaufania, upraszał o poparcie w licznych pracach wydziału Towarzystwa. Drugi wiceprezes Tow. dr. Kasperek i członek wydziału dr. Ściborowski, wyłuszczyli bliżej powody, jakie ich skłoniły do złożenia mandatu; na usilną jednak prośbę licznie zgromadzonych członków wydziału, popartą wymownymi słowy szan. prezesa Towarzystwa, cofnęli rezygnacyę ku powszechnemu zadowoleniu wydziału. Następnie uchwalono byłemu I wiceprezesowi drowi Markiewiczowi złożyć podziękowanie na piśmie, za dotychczasową wieloletnią działalność w pracach Towarzystwa, a przede wszystkim za przywiedzenie do skutku budowy obszernego gmachu dworca tatrzańskiego w Zakopanem. Podskarbin na dalsze 3 lata wybrano ponownie dra Wierzbickiego. Komisję do robót w Tatrach wzmocniono przybraniem p. Beringera. Tak wzmocnionej komisji przekazano uchwałę nowego zgromadzenia względem rozszerzenia dworca tatrzańskiego i opracowania całego operatu budowy tak pod względem technicznym, jak i finansowym. — Komitet redakcyjny przedłożył 5 widoków tatrzańskich, zdjętych z natury przez zaszczytnie znanych fotografów, Szuberta i Bizańskiego, w celu reprodukcji.

— **Sąd w Ołomuńcu** skazał na 15-letnie więzienie niejakiego Wacława Marka, który ukradł plany twierdzy przemyskiej i sprzedał je Rosyji.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Gnieźnie zakończył życie w tych dniach długoletni dyrektor tamtejszego gimnazjum, dr. Juliusz Methner. Zmarły, zanim się udał na posadę dyrektora gimnazjum gnieźnieńskiego, był nauczycielem w Lesznie, i pilnie się przykładał do nauki języka polskiego, tak, że znał go ostatecznie dobrze. Tłómaczył też kilka utworów polskich na niemieckie, jak n. p. „Kolokacya“ Korzeniowskiego. W manuskrypcie pozostawił tłumaczenie „Nieboskiej komedyi“ Krasińskiego.

W Paryżu pochowano w tych dniach znanego aeronautę Jovisa. Podeszał swojej kariery pół-naukowej, odbył on 250 podróży w przestworze, i raz tylko, wraz z redaktorem *Figara*, panem Perivier, znalazł się w niebezpieczeństwie życia. Wydał bardzo ciekawą kartę prawd powietrznych i przy ich pomocy, zamierzał odbyć wycieczkę balonem z Francji do Ameryki. Śmierć nagła przecięła jego zamiary w 46 roku życia.

W Paryżu, ks. Laisne, były kapelan cesarza Napoleona III. Był to typ kapłana ascety, który całe swoje życie poświęcił na ożarcie leż nieszczyśliwym. Ze szczupłych swoich dochodów utrzymywał całe rodziny i chociaż sam chodził w wytartej sutannie, nigdy jego protegowanym nie zabrakło chleba i odzienia.

— **Pogrzeb s. p. Wincentego Korotyńskiego,** który się odbył onegdaj w Warszawie, zgromadził cały tamtejszy świat literacki i dziennikarski u trumny nieboszczyka w kościele po-Kapucyńskim. Tutaj w serdecznych słowach przemówił ks. Franciszek Krupiński, Pijar, oddając cześć zmarłemu, jako dziennikarzowi i człowiekowi, który pracował wszędzie i zawsze wytrwale i uczciwie w całym znaczeniu tego wyrazu. Przemówienie to szanownego kandydziej nie było konwencyonalną mową pogrzebową, lecz było to uroczyste świadectwo, złożone prawdziwie przez przyjaciela i kapłana. Od samego kościoła aż do grobu, przyjaciele i wielbiciele na własnych barkach niesli jego trumnę, na którą złożono pięć wieńców od redakcyi pism warszawskich.

— **Z Jeruzolimy** piszą do *Czasu*: W roku ubiegłym przybyło do Jeruzolimy 41 piel-

grzymów polskich, przeważnie z Królestwa. Z wybitniejszych osobistości polskich wymieniam ks. dra Ludwika Klossa ze Lwowa i dra Józefa Polaka, lekarza z Warszawy. W ogóle od r. 1862 do 1890 r. włącznie przebywało tutaj 1286 pielgrzymów narodowości polskiej, między tymi 49 księży świeckich, a 40 różnych zakonników. Obecnie mieszka tu stale 30 Polaków z niższej klasy, którzy wszyscy oddani pracy przykładowie się zachowują. Nie zawadzi przy tej sposobności nadmienić, że wszelkie ofiary i datki na rzecz Ziemi św. z Galicji przyjmuje komisarz generalny w Wiedniu O. Franciszek Angeli w klasztorze OO. Franciszkanów.

— **Henryk Sienkiewicz** wyruszył do Zanzibaru z Suezu w dniu 1 b. m., na statku północno-niemieckiego Lloyd'a „Bundesrath“.

— **Gdańsk** liczy według ostatniego spisu 120.602 mieszkańców; od roku 1885 o 5797 więcej.

— **O wielkiej kradzieży** donoszą z Marsylii. Skradziony został na dworcu tamtejszym worek pocztowy, zawierający przesyłkę 200.000 franków dla banku Credit Lyonnais.

— **Katastrofa na morzu.** Ostatnia poczta z Chin do Paryża przyniosła wiadomość, że parowiec „Szanhai“, wiozący 400 pasażerów, zapalił się w drodze do Nankinu. W przeciągu 15 minut cały okręt stał w płomieniach i tylko kilku Europejczyków zdołało się uratować. Prawie wszyscy inni pasażerowie, Chińczycy, zginęli. Odnaleziono już liczne zwłoki.

— **Ważne odkrycie.** Z Kairu telegrafują do Londynu, że w miejscu, gdzie stały starożytne Teby w Egipcie górny, udało się odkryć 25 metrów pod ziemią dwupiętrową grobnicę arcykapłanów Ammona, która z powodu swej niedostępności dotychczas była nieknięta przez żadnych rabusiów. Dotychczas zbadano tylko górne piętro, gdzie znaleziono 240 sarkofagów. Najstarszy z pomiędzy nich pochodzi z roku 2500 przed Chrystusem. W sarkofagach i dookoła nich znaleziono setki zwojów papyrusowych, statuetek i ozdób najrozmaitszych.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Nowości bibliograficzne** (podane przez księgarnię H. Altenberga we Lwowie):

Goekler V., dr., Siła rozplodowa człowieka, przekład dr. J. Starkmana. Warszawa. (42 ct.).

Heck Adolf, dr., Austriackie prawo prasowe, zeszyt I. Lwów. (1 zł.).

Łoś Wincenty hr., Linoskoczka, powieść. 2 tomy. Lwów. (3 zł. 36 ct.). — Szyk! czyli sztuka ubierania się gustownie, poradnik dla kobiet. Warszawa. (1 zł. 15 ct.).

Witkiewicz S., Sztuka i krytyka u nas, 1884—1890. Wydanie drugie. Warszawa. (3 zł. 50 ct.). — Wybór zagadek dla dzieci. Warszawa. (14 ct.).

Wysocki Włodzimierz, Las, wydanie drugie. (42 ct.).

Brunnhofner H., dr., Culturwandel und Völkerverkehr. Leipzig. (3 zł. 60 ct.).

Krause Emil, Abriss der Entwicklungsgeschichte der Oper mit litterarischen Heinweisen. Hamburg. (1 zł. 20 ct.).

Rokitański Victor, Ueber Sanger und Singen. Wien. (2 zł. 50 ct.).

Spielhagen Fr., Aus meiner Studienmappe. Beiträge zur litterarischen Aesthetik und Kritik. Zweite Auflage. Berlin. (3 zł. 60 ct.). — Die moderne Litteratur in biographischen Einzel-Darstellungen. I Karl Frenzel von Ernst Wechsler. Leipzig. (30 ct.).

Tolstoj L., Les fruits de la science. (Paris. (2 zł. 10 ct.).

„**Sylwana**“ zeszyt lutowy wyszedł już. Jest to organ Towarzystwa leśnego galicyjskiego i komisji leśnej doświadczalnej. Treść zeszytu jest następująca: Stanecki Tomasz (neurolog). K. Acht: Klupa i jej nowsze konstrukcje. Demontzey Pr.: O regulacji potoków i załesieniu gór we Francji (żum. J. Ligman). Wzorowe gospodarstwo leśne na Polesiu Pińskim. Obszar leśny Austrii. Nasienie klonu cukrowego. Stainer Jul.: Zbiory nasion leśnych. Wiadomości literackie. Wyciągi z protokołów obrad. Wiadomości bieżące: Ogłoszenia. Nowi członkowie.

Prenumerata całoroczna wynosi dla nieczłonków 4 zł. a dla członków Towarzystwa tylko 2 zł. Administracja pisma przy placu Chorażczyzny ul. Cicha 1.

**Przewodnika gimnastycznego „Sokol“** (organ Towarzystwa gimnastycznego) opuścił prasę nr. 2 z lutego b. r. Treść: Reforma. — Zarys ćwiczeń na drążku (c. d.) — O zabawach młodzieży. — Sprawy Towarzystw gimnastycznych polskich. — Gimnastyka i zabawy szkolne we Francji. — Od administracji.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Targ zbożowy.\*)

Dnia 12 lutego 1891.

**Lwów**, pszenica 7— do 8-15, żyto 5-80 do 6-35, jęczmień 6— do 6-75, owies 6— do 6-40, rzepak — do —, groch 6-20 do 9-75, wyka — do —, linianka — do —, konieczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

**Tarnopol**, pszenica 7— do 7-85, żyto 5-75 do 6-20, jęczmień 5-25 do 7—, owies 5-90 do 6-20, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak — do —, linianka — do —, konieczyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

**Podwoleczyska**, pszenica 6-70 do 7-35, żyto 5-60 do 5-85, jęczmień 4-85 do 6-50, owies 5-30 do 5-75, groch 6— do 8-50, wyka — do —, rzepak — do —, linianka — do —, konieczyna czerwona 45— do 51—, biała — do —, szwedzka — do —.

**Jarosław**, pszenica 7-10 do 8-30, żyto 6— do 6-45, jęczmień 5-75 do 7-25, owies 6— do 6-50, groch 6-30 do 9-75, wyka — do —, rzepak — do —, linianka — do —, konieczyna czerwona 45— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów — do — zł.

Chmiel — do — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Pszenica i nasiona do siewu poszukiwane, zresztą usposobienie spokojniejsze.

\*) Przekład wzbroniony.

**Nowa taryfa towarowa w Węgrzech.** Jak wiadomo, węgierski minister handlu Baross bawił przez dni kilka w Wiedniu, a pobyt jego w stolicy austriackiej, wedle wczorajszej naszej depeszy prywatnej, pozostawał w związku także ze sprawą nowej węgierskiej taryfy w ruchu lokalnym, przeciw której odzywają się w Austrii liczne i głośne remonstracje.

Od 1 stycznia b. r. obowiązuje w Węgrzech nowa taryfa dla przewozu towarów na państwowych kolejach żelaznych. Opiera się ona na zasadzie strefowej, a celem jej jest obok ogólnego obniżenia opłat przewozowych we wszystkich kierunkach i na wszelkie przeszerzenie, ułatwienie wywozu płodów i wyrobów węgierskich za granicę. Dlatego przyznaje ona bardzo wydatne ulgi dla transportu na dalsze odległości w kierunku wywozowym. Zasady powyższe i wypływająca z nich faworyzacja węgierskiego wywozu nie sprzeciwiają się układowi z Austrią i z ościennymi państwami, chociaż wywołać może podobne z ich strony zarządzenia, któreby w części przynajmniej zneutralizowały zamiary węgierskiego rządu. Inaczej ocenić jednak należy nową taryfę dla ruchu lokalnego, wchodzącą jednocześnie w życie ogólną taryfę strefową. W taryfie tej przyjęto bowiem i zastosowano zasadę jednostronnej faworyzacji płodów i wyrobów węgierskich w ruchu przewozowym wewnętrznym, z wykluczeniem wyraźnym wszelkich proveniencji zagranicznych, a więc w pierwszej linii także austriackich, od prawa korzystania z ulg, przyznanych produktom węgierskim. Jeżeli więc o jakiegoś miasta węgierskiego sprowadza kupiec lub właściciel konsument towar żelazny z fabryki krajowej, wówczas opłaca koszt przewozu kolejowego według znacznie niższej taryfy, aniżeli w tym razie, gdyby podobny towar zamówił z fabryki austriackiej lub niemieckiej.

Ulgi takie nadzwyczajne przyznaje nowa taryfa lokalna dla 37 kategorii towarowych, wśród których znajdują się najważniejsze artykuły wywozu austriackiego do Węgier. Trudno zaprzeczyć, iż wyższe taryfowanie towarów austriackich w ruchu przywozowym nie jest w rezultacie niczem innym jak tylko cłem ochronnym dla produkcji węgierskiej w obec konkurencji fabrykatów austriackich. Godząc się na to, niepodobna odmówić racji zapatrywaniu, objawionemu głośno w wiedeńskiej prasie, że podobna taryfa nie licuje z duchem, a nawet z wyraźnym brzmieniem austro-węgierskiego układu cłowo-handlowego, zapewniającego wszędzie równe traktowanie produktów obu państw Monarchii. Łatwo też zrozumieć i wytłumaczyć sobie, dlaczego przemysłowcy austriacko-niemieckich i czeskich krajów koronnych za pośredni-

ctwem swych Izb handlowych i towarzystw przemysłowych wystąpili z petycjami i deputacjami do p. Ministra Bacquehema, ażeby wziął w obronę ekonomiczne interesa Austrii przed zarządzeniami węgierskiego ministra komunikacji. Rząd austriacki rozpoczął już w tym celu negocjacje z rządem węgierskim, a tymczasem zapowiedział, iż w najkrótszym czasie zaprowadzi również na swoich kolejach znacznie tańszą taryfę przewozową, opartą na zasadzie strefowej.

Tymczasem odbiły się te skargi przemysłowców austriackich głośnym echem za Litawą, a w parlamencie węgierskim zainterpelował przed kilku dniami opozycyjny poseł, br. Iwon Kaas cały gabinet: czy zamierza ustąpić pod „presją“ austriackich fabrykantów, i zmienić nową taryfę lokalną. Z odpowiedzi ministra Barossa, wystylizowanej nader oględnie, widać, iż gabinet węgierski pragnie uniknąć zaostrenia zatargu ekonomicznego z Austrią, któryby wyrzucił nader niepomysłny wpływ na przebieg układów handlowych z Niemcami. W tym samym duchu tłumaczyć też sobie należy przybycie ministra Barossa do Wiednia, i konferencję, jaką odbył z austriackimi Ministrami i delegatami rządu niemieckiego. Ponieważ dojdzie do skutku traktatu handlowego z Niemcami ważniejszą jest dla Węgier zdobycza, niż ulgi przewozowe dla kilkudziesięciu fabryk, przeto przypuszczają, iż rychło skończy się ta kampania taryfowa ministra Barossa przeciw przemysłowi austriackiemu.

### Ciekawy projekt kolejowy.

Pan Roman bar. Gostkowski, do niedawna radca generalnej Dyrekcyi skarbowych dróg żelaznych, obecnie profesor umiejętności kolejowej na stworzonej dlań katedrze w Akademii technicznej we Lwowie, niewątpliwie bardzo żywo zajmie się arcyciekawym projektem kolejowym, który przedstawiono węgierskiemu ministerstwu handlu z prośbą o koncesję na przedsięwzięcie robót wstępnych.

Wielkiego rozgłosu nabrała przed kilkoma laty rozprawa pod napisem: „Elektryczność w zastosowaniu do przewozu na kolejach żelaznych“, w której p. Gostkowski ściśle matematycznie dowodzi, że „siły roboczej na kolejach pierwszorzędnym (wielkich), elektryczność obecnie dostarczać jeszcze nie może“. Rezultaty matematycznych wywodów szanownego profesora zrozumieć może nawet niefachowy.

Jak wszelka robota, którą spełnia siła elektryczna, tak i ruch na drogach żelaznych może polegać na dwojakim systemie, z których jeden nazwijmy generacyjnym, drugi akumulacyjnym. W systemie generacyjnym siła elektryczna jest używana wprost tak, jak wychodzi z generatora, t. j. z przyrządu wytwarzającego elektryczność; w systemie akumulacyjnym elektryczność wychodząca z generatora zbierana jest na zapas w płyty ołowiane, których kilka razem stanowi jeden akumulator. Te akumulatory można przenosić z miejsca na miejsce, tak że nagromadzonej w nich siły wszędzie i do różnych celów użyć można bez najmniejszej styczności z generatorem, a po użyciu odstawić je znów do generatora dla ponownego „nabicia“ elektrycznością.

W zastosowaniu systemu generacyjnego do poruszania pociągów kolejowych potrzeba na lokomotywie, zamiast kotła parowego, przyrządu zwanego receptorem, odbierającego elektryczność od generatora i przenoszącego siłę jej na koła lokomotywy dla wprawienia ich w ruch. Przewodem elektryczności między generatorem a receptorem mogą być albo same szyny toru kolejowego, albo dwa grube druty bieżące naksztalt telegrafu wzdłuż toru, połączone z receptorem lokomotywy linką drucianą tak, żeby linka wraz z ruchem lokomotywy posuwać się mogła na owym niby telegrafie. Tym sposobem, czy to przez szyny własnego toru, czy przez linkę wraz z telegrafem tym lokomotywa, chociaż coraz więcej oddala się od źródła swej siły popędowej, t. j. od generatora, zawsze pozostaje z nim w połączeniu. Ale to coraz większe oddalenie się receptora na lokomotywie od stałego generatora, pociąga za sobą ważne następstwo. Wszelki przewodnik elektryczności stawia prądowi elektrycznemu pewien opór, który siłę prądu osłabia, a osłabia go coraz więcej, w miarę coraz większego oddalenia od źródła swego. Im więcej przeto lokomotywa z receptorem oddala się od generatora, tem więcej słabnie elektryczna siła popędowa, tak, że na pewnym punkcie odległości lokomotywa dalej już poruszać się nie może. Chcąc ją popchnąć jeszcze, wypadłoby wytworzyć w generatorze elektryczność o bardzo wielkim napięciu; ale i to ma swoją granicę, poza którą zaczyna się wielkie niebezpieczeństwo. Dla uzyskania prądu o wielkiem napięciu

\*) Drukowana w r. 1884 w wiedeńskiej *Wochenschrift der österr. Ingenieur- und Architekten-Vereines*, w r. 1885 zaś w wiedeńskiej *Zeitschrift für Electrotechnik*, i w angielskim *The Electrician* i w r. 1886 w lwowskim *Czasopiśmie technicznem*, z którego wydała ją Towarzystwo Politechniczne także w formie osobnej odbitki.

można także, a nawet trzeba pomnożyć liczbę generatorów, a wraz z nią receptorów; ale wszakże i to ma swoją granicę, jak wszystko, co jest dziełem umysłu i rąk ludzkich. Pan Gostkowski oblicza, że jeżeli koleje elektryczne ma równać się kolejom obsługiwanej parą, t. j. jeżeli prąd elektryczny ma spełniać robotę lokomotywy parowej, t. j. w przecięciu robotę siły 300 koni, napięcie prądu elektrycznego — czyli napięcie, jak to p. Gostkowski nazywa — powinno już do obsługi kolei 4-kilometrowej (nieco nad pół mili), być takie, iż do wytworzenia go potrzeba sześciu generatorów i tyleż receptorów, a więc razem dwunastu machin dynamoelektrycznych. Z tego wypływa, że „koleje elektryczne nie mogą być zbyt długie“.

Gdyby natomiast system akumulacyjny zastosować chcieli do poruszania pociągów kolejowych, musiałyby lokomotywa dźwigać zamiast kotła parowego i węgla, dostateczną ilość akumulatorów. Opatrzona w akumulatory lokomotywa byłaby na każdym punkcie przebieżonej drogi niezawisła od jakiegokolwiek pracującej w oddaleniu, musiałyby jednak co pięć godzin zmieniać swe akumulatory, albo zastępować się inną, już w pogotowiu z akumulatorami stojącą lokomotywą; albowiem nagromadzona w akumularach elektryczność wyczerpuje się przy pracy w pięciu godzinach. Oprócz tego atoli mają akumulatory inne, a bardzo wielkie niedogodności. Przedewszystkiem wydają z siebie nie cały zasób pracy mechanicznej, jakiej potrzebowały do swego nabicia; część przeto kosztowej pracy tej marnieje. Dalej są one bardzo ciężkie i drogie. Jeden akumulator waży około 25 kilogramów, a kosztuje około 40 zł. austr. Pan Gostkowski oblicza, że do zastąpienia zwykłej lokomotywy parowej (o sile 300 koni) potrzeba 3042 akumulatorów; ciężar ich wynosiłby przeto 760 centnarów metrycznych, a koszt 121.680 zł. austr. Wóz, na którymby akumulatory były ustawione, czyli sama lokomotywa elektryczna, musiałby ważyć około 250 cent. metr. Razem uczyniłoby to ciężaru 1000 cent. metr., a kosztą w wszelkich przyrządach około 300.000 zł., podczas gdy zwykła lokomotywa waży tylko około 600 cent. metr., a kosztuje tylko około 30.000 zł. Do tego przybysza jeszcze, że do nabicia 3042 akumulatorów elektryczności potrzeba 10-godzinnej pracy piętnastu machin dynamoelektrycznych, a więc nowego kosztu niemałego; te maszyny zaś spaliłyby o 50 proc. więcej węgla, niż lokomotywa parowa na jazdzie 5-godzinnej. A do tego wszystkiego dodać jeszcze trzeba, że w skutek wielkiego ciężaru lokomotywy z akumulatorami siła jej pociągowa, która na torze zupełnie prostym i poziomym wynosi, jak oblicza p. Gostkowski, tylko 83 proc. pociągowej siły lokomotywy parowej, zmniejsza się w miarę wzniesienia i zakrzywienia o wiele więcej, niż siła lokomotywy parowej, tak, że przy wzniesieniu 15 metrów na 1000 metrów długości lokomotywa z akumulatorami już musiałaby wypowiedzieć służbę, podczas gdy lokomotywa parowa przestaje być użyteczną dopiero przy wzniesieniu 30 na 1000. Co wszystko składa się na ten rezultat, że w w dzisiejszych warunkach, t. j. z powodu ciężkości i drogocności, lokomotywy elektryczne systemu akumulacyjnego na drogach żelaznych zastosować się nie dadzą.

(Dokończenie nastąpi).

**\*\* Wyrób wódki w Galicji.** W miesiącu grudniu roku 1890, w 544 gorzelniach wywarzono ogółem 7,766.935 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Największa ilość gorzelnia była w ruchu w powiecie tarnopolskim 112 (2,414.675 st. alk.), brodzkim 88 (1,590.919), przemyskim 63 (785.136), kołomyjskim 49 rzeszowskim 47 (419.100), tarnowskim 45 sanockim 36 (350.880), stanisławowskim 34 (492.865), lwowskim 23 (292.078), krakowskim 21 (171.680), samborskim 19 (235.908), nowosądeckim 7 (38.730).

**\*\* Wyrób piwa w Galicji.** W miesiącu grudniu r. 1890 ogółem było w ruchu 147 browarów, w których wywarzono 69.261 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 21, było w ruchu w powiecie rzeszowskim, gdzie wywarzono 5.234 hekt., następnie w powiecie tarnopolskim 18 (5.450 hekt.), brodzkim 16 (4.982 hekt.), w powiecie przemyskim 12 (5.502 hekt.), w nowosądeckim 11 (3.650 hekt.), w stanisławowskim 11 (4.582 hekt.), w krakowskim 11 (5.548 hekt.) w sanockim 10 (1.919 hekt.) w tarnowskim 8 (3.814 hekt.), w samborskim 7 (2.257 hekt.), w lwowskim 7 (4.731 hekt.), w kołomyjskim 6 (2.286 hekt.), w mieście Lwowie 5 (12.010 hekt.), w mieście Krakowie 4 (7.296 hektolitrow)

**\*\* Produkcja i sprzedaż soli.** W miesiącu grudniu roku 1890 wynosiła produkcja soli w Galicji 112.389 centn. metr. sprzedaż zaś z zapasów 111.528 centn. metr. W tym samym miesiącu roku 1889 wynosiła produkcja 99.279 centn. metr., sprzedaż zaś z zapasów 110.705 centn. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu grudniu roku 1890 wyprodukowano o 13.110 cent. metr. więcej, sprzedano zaś o 823 cent. metr. więcej, niż w tym samym miesiącu roku 1889.

**Kolej Karola Ludwika.** Od 21 do 31 stycznia b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 198.300 zł — ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 45.933 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 9.095 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 2.645 zł — ct., ogółem 255.973 zł — ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 194.896 zł — ct., na drugiej 44.250 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 9.351 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 2.322 zł — ct., ogółem 250.819 zł — ct. Od 1 stycznia do 20 stycznia bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 341.058 zł — ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 83.847 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 17.118 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 4.219 zł — ct., ogółem 446.242 zł — ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 327.392 zł — ct., na drugiej 89.372 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 14.655 zł — ct., a na linii Dembica-Rozwadów 3.304 zł — ct., ogółem zaś 434.723 zł — ct.

#### Wycinanie lasów nadniemeńskich.

Dzienniki rosyjskie zwracają uwagę na zębne skutki wycinania lasów nadniemeńskich. Między innymi *Grodzenskija Gubernskija Wiedomości* piszą:

„Obecnie brzegi Niemna przedstawiają smutny obraz. Grunt tu jest suchy i jałowy o wątlej roślinności; przy najbliższym wietrze podnoszą się z niego tumany pyłu. Po obu brzegach Niemna rozciągają się liczne wydmy piaszczyste, zajmujące wielkie przestrzenie. Piaszki zasypują coraz bardziej orne niwy i zamieniają je w bezładne pustynie. Tak n. p. jedna tylko wieś Przygoda utraciła w ostatnim dziesięciu lat 67 dziesięcin gruntu ornego od wydmy piaszczystych, które się ciągle rozszerzają. Wypięnienie lasów na środkowym i dolnym biegu Niemna nadało brzegom rzeki charakter stepów“.

**Nowa kolej żelazna.** Do rzędu projektowanych dróg żelaznych należy nowa linia z Kowla do stacyi Dąbrowica dróg żelaznych Poleskich, długa 126 wiorstw. Droga ta będzie miała znaczenie strategiczne, jako dochodząca do linii drogi Nadwiślańskiej, a zarazem znaczenie ekonomiczne, gdyż po niej pójść tranzytem ładunki z dróg Południowo-Zachodnich na Poleskie. Nowa droga ma być zbudowana sposobem administracyjnym.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj na prywatnym posłuchaniu węgierskiego ministra wyznań i oświaty Csaky'ego. Wieczorem odbył się w zamku królewskim obiad dworski na 25 nakryć.

Wedle *Presse* przedwczorajsze konferencje węgierskiego ministra handlu Barossa z p. Ministrem margrabią Bacquehemem i ministrem Szogyeny'm odnosiły się do rokowań w sprawie zawarcia austro-niemieckiego traktatu handlowego, specjalnie zaś kwestyi tariff kolejowych. *Presse* przypuszcza, iż rezultat narad był pomyślnym albowiem p. Baross zaraz po konferencji udał się z powrotem do Pesztu.

Cesarz Wilhelm — jak dowiadują się się dzienniki berlińskie — kazał składać sobie dokładne raporta o każdym wypadku znegocjowania się nad żołnierzami przez ich przełożonych.

Izba deputowanych sejmu pruskiego miała przystąpić wczoraj do obrad nad projektem rządowym reformy podatku dochodowego. Rozprawy potrwały dwa tygodnie; następnie przystąpi Izba do dyskusji nad reformą podatku spadkowego i przemysłowego. W komisji sejmowej dla sprawy funduszy obrotowych konserwatyści zamierzają wnieść szereg poprawek.

*Post* zapewnia, iż przyszła już do skutku sprzedaż bardzo znacznej części niemieckich obszarów w południowo zachodniej Afryce na rzecz niemiecko-angielskiego konsorcjum z główną siedzibą w Hamburgu.

Wedle *Posener Tagblatt*, arcybiskupem gnieźnieńsko-poznańskim ma być mianowany msgr. dr. Stablewski.

W dobrze poinformowanych kołach Petersburskich zapewniają, że carowa ma zamiar udać się do Aten, celem odwiedzenia swego syna W. ks. Jerzego, o którego krytycznym stanie zdrowia nadchodzą bardzo niepokojące wiadomości. W książę jak wiadomo wybrał się ze swym bratem carewiczem w podróż na około świata; zapadłszy jednak ciężko na zdrowiu, musiał przerwać podróż.

Niespodziewany przyjazd do Petersburga ks. Filipa Orleańskiego wywołał tem większe zdumienie, iż car dopiero niedawno dał odmowną odpowiedź na prośbę księcia o przyjęcie go do armii rosyjskiej. Książę przybył pod pozorem poznania bliżej Rosyi i wzięcia udziału w łowach.

Z Belgradu donoszą do *Pol. Corr.*: Przewódca stronnictwa radykalnego Pasicz oświadczył, iż w razie potrzeby nie usunie się od utworzenia nowego rządu. Po zamknięciu skucyprny nastąpi też prawdopodobnie zmiana gabinetu.

Ekumeniczny patriarchy w Konstantynopolu przyrzekł rządowi serbskiemu rychłą nominację dwóch serbskich biskupów w Macedonii.

Ostatni numer dziennika *Videlo* został skonfiskowany za pomieszczenie artykułu przeciwko znanemu listowi Risticza, wystosowanemu do królowej Natalii. *Videlo* twierdzi, że pogłoska, jakoby jakieś państwo po klęsce śliwnickiej zaproponowało królowej Natalii objęcie regencji, — jest wprost zmyślona. Ani królowa nie wie o tem, ani mężowie, którzy wówczas stali u steru.

*Kölnische Zeitung* dowiaduje się, iż dano do zrozumienia rządowi tureckiemu, aby zajął więcej uprzedzające stanowisko względem księcia bułgarskiego, a to zarówno w interesie pokoju, jak i dla wzmożenia swego wpływu u bułgarskiego rządu.

W Nimes odbyło się zgromadzenie, w którym wzięło udział przeszło tysiąc osób, należących do stronnictwa monarchicznego; na zgromadzeniu hr. d'Haussonville, przyjaciel i poufnik hr. Paryża, przedłożył program polityczny stronnictwa. W pierwszej części polemizował mowca z tą nieliczną grupą monarchistów, którzy w Izbie chcą zainaugurować nową politykę zbliżenia się do lewicy i stania na gruncie republikańskim, w dalszym ciągu uderzył mowca na kardynała Lavigérie i jego sławny toast, wzywający katolików do porzucenia sztandaru monarchii i utworzenia stronnictwa katolicko-republikańskiego. Wreszcie hr. d'Haussonville zakończył mowę programem stronnictwa, który w tej chwili można zamknąć w jednym pełnym nadziei słowie, będącym dewizą księcia d'Aumale: *J'attendrai*. Zgromadzeni oklaskami przyjęli mowę hr. d'Haussonville, zawierającą myśl hr. Paryża.

W Paryżu zmarły senator Lisbonne, urodził się w r. 1818. Mianowany prokuratorem Rzeczypospolitej w r. 1848, po zamachu stanu był bez sądu wywieziony do Algeryi. Od roku 1871 był prezesem rady generalnej w Montpellier, należał do opozycji przeciw Mac-Mahon'owi i Broglie'mu. W senacie reprezentował departament Hérault.

Według doniesień z Rzymu, proponowane oszczędności w ministerstwach: marynarki, wojny i w Afryce, wynoszą 24 milionów, w innych ministerstwach zaś 10 milionów. — W wielu większych miastach podali się do dymisji prefekci, którzy nie byli przyjaciółmi pana Nicotery, dzisiejszego ministra spraw wewnętrznych.

*Journal des Débats*, omawiając zmianę ministerstwa we Włoszech, jest zdania, że trójprzymierze istniało przed Crispim, i istnieć będzie nadal, po jego ustąpieniu, tylko, że jak mniema *Journal des Débats*, inne teraz będą skutki tego aliansu. „Zyjemy, mówi *Journal des Débats*, w dobrych stosunkach z Austrią, chociaż Państwo to należy do trójprzymierza“. Następnie oddawszy słuszną nie wyzywającą polityce Austrii, mówi wspomniany dziennik: „Nowy gabinet włoski może stworzyć podobne położenie, a w takim razie nam, jak Włochom, odda usługę. Tego się spodziewamy po nowym gabinecie włoskim, i witamy go dlatego z uczuciem sympaty“.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.)** P. Minister sprawiedliwości przeniósł notaryusza w Nizankowicach Józefa Gromnickiego do Komarna.

**Wiedeń, 12 lutego. (Tel. pryw.)** Prezydium giełdy złożyło wczoraj wizytę p. Ministrowi dr. Steinbachowi polecając giełdę jego życzliwości. P. Minister oświadczył, iż przekonany o ważności instytucji giełdy, będzie badał każdą sprawę jej dotyczącą z zupełną bezstronnością i zasięgał ewen-

tualnie opinii giełdy. Zakończenie konfliktu taryfowego będzie miało ten skutek, że zapowiedziane dawniej zniżenie tariff towarowych na kolejach państwowych austriackich będzie wkrótce przeprowadzone. Austriackie transporta towarów do Węgier będą doznawały tych samych ulg taryfowych co węgierskie i na odwrót.

Przeciwno kandydaturze księcia Liechtensteina na przedmieściu Hernals występuje jako kontr-kandydat Kronawetter.

**Wiedeń, 12 lutego. Neue freie Presse** donosi, że kwestya taryfy frachtowej pomiędzy Ministrami handlu austriackim i węgierskim została uporzędkowana zapomocą wymiany oświadczeń, w których ustanowiono zupełną wzajemność odnośnie do taryfy frachtowej dla transportów towarowych na kolejach, skutkiem czego też w przyszłości jednostronna polityka taryfowa miejsca mieć nie będzie. Węgierska taryfa lokalna pozostanie w swjej mocy, obowiązując będzie jednak także transporta austriackie do Węgier, a tak samo i ewentualne reformy taryfy austriackiej lokalnej obowiązując będą towary węgierskiej proveniencji.

Rokowania z Niemcami zostały dzisiaj na nowo podjęte.

**Wiedeń, 12 lutego.** Około 5000 czeladników szewskich uzyskawszy to, czego się domagali, powróciło do warsztatów. Strajkuje jeszcze 10.000 czeladników.

**Praga, 12 lutego.** Dnia 15 b. m. odbędzie się wiec stronnictwa staroczeskiego, w celu zatwierdzenia odezwy wyborczej i ustanowienia kandydatów.

**Petersburg, 12 lutego.** Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand powrócił wczoraj z wycieczki łowieckiej pod Jaszczereę, dokąd wyjechał z w. ks. Włodzimierzem, poczem u w. ks. Pawła był na obiedzie.

**Petersburg, 12 lutego.** Wczoraj wieczorem przyjmował Najdostojniejszy Arcyksiążę Franciszek Ferdynand przybyłą tutaj deputację Swego pułku dragonów bużańskich, rozlokowanych w gubernii połtańskiej.

**Petersburg, 12 lutego.** Według *Petersb. Wied.*, budowa kolei syberyjskiej rozpocznie się na wiosnę. Naprzód wybudowane zostaną linie: Władywostok - Chabarowka - Tomsk - Irkuck, następnie linia: Chabarowka - Irkuck. Kolej ma być w roku 1894 wykończoną. Koszta wyniosą 75 milionów rubli.

**Belgrad, 12 lutego.** Doniesienie dzienników, jakoby klub radykalny miał omawiać a względnie postanowić wydalenie królowej Natalii jest zupełnie zmyślone, tak samo jak wszelkie wysnute stąd wnioski.

**Paryż, 12 lutego.** Rada narodowa partii robotniczej wystosowała do wszystkich robotników Francji odezwę, ażeby w dniu 1 maja urządzili manifestację. Odezwa powiada, że ustawowo zapewniony ośmiogodzinny dzień pracy, będący bezpośrednim celem manifestacji jest pierwszym krokiem na drodze usamowolnienia pracy robotników.

**Madryt, 12 lutego.** Urządzony tutaj bankiet republikański pod prezydencją Salmerona, jak również rozmaite republikańskie bankiety na prowincyi, odbyły się bez naruszenia spokoju.

**Bruksela, 12 lutego.** Trzecia sekcya Izby deputowanych przyjęła 5 głosami przeciw 4 wnioskom w sprawie rewizyi konstytucyi. Siedmiu członków komisji wstrzymało się od głosowania.

Rada generalna stronnictwa robotniczego wystosowała memoriał do episkopatu belgijskiego, prosząc go, aby nie zajmował w obec rewizyi konstytucyi nieprzychylnego stanowiska.

**Bruksela, 12 lutego.** Powołane niedawno pod broń obie klasy milicyi,

zostały rozpuszczone za jednodniowym urlopem.

**Bern, 12 lutego.** Rada związkowa, wypowiadając traktat handlowy z Włochami, oświadczyła gotowość wejścia w rokowania, w celu zawarcia nowego traktatu.

**Boulogne, 12 lutego.** O'Brien i Villon ogłosili manifest, w którym powiadają, że ubolewają nad rozbięciem się układów i nie chcą dalej brać udziału w domowych niesnaskach. Odejżdżają oni jutro do Anglii, ażeby rozpocząć odsiadanie kary aresztu.

**Londyn, 12 lutego.** Parnell w piśmie do O'Briena wyjaśnia, że przerwanie rokowań nastąpiło z tego powodu, iż uniemożliwiono mu uważać interesa narodowe jako tak zabezpieczone, iżby bez narażenia sprawy irlandzkiej na szwank, mógł złożyć przewództwo.

**Londyn, 12 lutego.** Izba gmin 202 głosami przeciw 155 przyjęła w drugim czytaniu bil oświadczenia, iż ślub wdowca z siostrą zmarłej jego żony jest prawnie dozwolonym.

#### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 11 lutego 1891 r., godz. 1 minut 40.** Alp. Towarz. górnicze 93.—, Węgierskie akcje kredytowe 344.50, Akcje anglo-austriackie 165.80, Akcje banku Union 243.25, Akcje kolei Karola Ludwika 211.50, Akcje kolei północnej 2785.00, Akcje kolei południowej 131.75, Losy tureckie 37.—, Akcje kolei państwowej 244.65, Akcje kolei Alfeld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 233.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 197.25, Wiedeńskie losy komunalne 147.25, Akcje tytoniowe 148.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 222.25, Akcje banku dla krajów koronnych 217.90, 4-prc. węgierska renta złota 104.60, Akcje banku związkowego 117.80, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.34.25, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 100.95. Usposobienie silne.

**Wiedeń, 11 lutego 1891 r. godz. 5 minut 40.** Akcje kredytowe 308.—, Anglo-austriackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych 218.10, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 92.27, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — prc. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 56.12. Usposobienie —.

**Wiedeń, 12 lutego 1891, godzina 10 minut 30.** Akcje kredytowe 307.62, Anglo-austriackie 166.—, Unionbank 243.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 131.25, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 217.75, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.75, 4 1/2 prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98.25, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.70, za 100 marek 56.12. Usposobienie: bez transakcyi.

**Telegramy zbożowe z dnia 11 lutego 1891 r. Wiedeń:** Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 18.37 do 18.62 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł. Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesienn. Buda-peszt: Pszenica na wiosnę 8.25 do 8.27 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 198.25 do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 52.10 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 60.10 olej rzepakowy —.— do —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

W teatrze hr. Skarbka.  
We czwartek dnia 12 lutego 1891.  
Ostatni pożegnalny występ  
p. Aleksandry Stromfeld-Klamżyńskiej  
primadonny opery włoskiej gościnny występ  
p. IGNACEGO WARMUTHA tenora opery  
włoskiej.  
Na ogólne żądanie.

### Lucya z Lammermooru

Wielka opera w 3 aktach, muzyka Donizettiego.  
Osoby:  
Henryk Aston, nieprawdy dzie-  
dzie Rawenswood \* \* \*  
Lucya, jego siostra pani Klamżyńska \*  
Edgar Rawenswood pa Warmuth \*  
Lord Artur Buklaw pan Laskowski \*  
Rajmold Bidebent, ochmistrz i  
powiernik Lucyi pan Jeromin  
Aliza, towarzysza Lucyi pani Dina  
Norman, dowódca pachołków pan Senowski  
Panowie, damy, dworzanie, służba.  
\* \* \* Partye Henryka Astona odspie-  
wa pan Borkowski.  
Początek o godzinie 7-mej wieczór.  
Jutro w piątek „Syn Giboyera“ komedia w  
5 aktach Angier'a.

PRZYJECHALI DO LWOWA.  
dnia 10 Lutego  
H. Zorza.  
Pp. S. hr. Koziebrodzki z Chlebowa,  
J. hr. Krasicki z Bachurzec, J. hr. Szeptycki  
z Przełbic, dr. W. Kozłowski z Zabłocic.  
H. Europejski.  
Pp. H. Piotrowski z Rossyi M. Loe-  
wentahl z Wiednia, L. Scharf z Wiednia,  
J. Glöser z Hermanstadtu.

H. Francuski.  
Pp. J. Wintergrün z Krakowa, Z. Do-  
ktor z Wiednia, M. Morgenstern z Wiednia  
H. Angielski.  
Pp. A. Juchnowicz z Trościaniec T.  
Biłous z Kołomyi, M. Wierzbicki z Droho-  
bycza A. Krajewski z Dubic.

**W y k a z**  
pięciu liczb  
wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym  
lwowskim dnia 11 lutego 1891.  
**63 — 36 — 76 — 1 — 60**  
Następne ciągnięcie przypada w dniu 25  
lutego i 11 marca 1891.  
Z c. k. Urzędu loteryjnego we Lwowie.

**Od Ekspedycyi**  
Do dzisiejszego numeru dołącza się  
dla wszystkich abonentów prospekt Księ-  
garni Katolickiej w Poznaniu.

**Ces. król. generalna Dyrekcya  
kolei państwowych.**  
Ważny od 1 października 1890.  
**Do Lwowa przychodzą:**  
ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg oso-  
bowy z Budapesztu, Munkacsu, Ławo-  
cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;  
g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy  
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna  
i Stanisławowa;  
g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun-  
kacsu, Ławoczno, Strózego, Chyrowa,  
Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;  
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana  
pociąg osobowy z Suczawy, Czernio-  
wiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-  
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiaty-  
na i Stanisławowa;  
g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu-  
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna  
i Stanisławowa;  
z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesz-  
any z Bełzca, tylko we wtorki i piątki;  
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany  
ze Sokala i Bełzca;

**Odjazd ze Lwowa:**  
ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg oso-  
bowy do Stryja, Chyrowa, Strózego,  
Ławoczno, Munkacsu, Budapesztu,  
Stanisławowa i Husiatyna;  
g. 10 m. 20 przed południem do Stryja,  
Chyrowa i Suchy;  
g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyro-  
wa, Suchy, Ławoczno, Munkacsu,  
Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.  
w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16  
przed południem pociąg pospieszny do  
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu-  
karesztu i Husiatyna;  
g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy  
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i  
Bukaresztu;  
g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa,  
Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;  
w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana po-  
ciąg mieszany do Bełzca i Sokala;  
g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany  
do Bełzca, tylko w piątki;  
g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany  
do Bełzca, tylko we wtorki.  
Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

**Pociągi kolejowe**  
(podług zegaru lwowskiego).  
**Przychodzą do Lwowa:**  
Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano po-  
ciąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po  
południu pociąg pospieszny; — o godz.  
7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; —  
o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.  
Z Podwołoczysk na dworzec główny  
lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy po-  
ciąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po-  
południu pociąg pospieszny; — o godz.  
7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.  
Z Podwołoczysk na dworzec Podzam-  
cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg  
mieszany; — o godz. 2 m. 8 po połu-  
dniu pociąg pospieszny; — o godz. 7  
m. 1 wieczór pociąg osobowy.

**Odchodzą ze Lwowa:**  
Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano po-  
ciąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano  
pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28  
po południu pociąg pospieszny; — o g.  
8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.  
Do Podwołoczysk z dworca Podzam-  
cze o godz. 10 m. 15 przed południem  
pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22  
po południu pociąg pospieszny; — o g.  
11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.  
Do Podwołoczysk z głównego dworca o  
godz. 9 m. 50 przed południem pociąg  
osobowy — o godz. 4 m. 11 po po-  
łudniu pociąg pospieszny — o godz.  
10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

### Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 11 lutego 1891.

1. Akcje za sztukę.	
Kel. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	209 50 212 50
Kol. lwow. ezer.-jas po 200 zł. wa.	231 50 234 50
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	305 — 308 —
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.	— — 216 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hipot. 5 pr. wa. los w 40 l.	100 85 101 55
5 pr. w. a.	— — — —
wylosowane z 10 pr. premii	109 — 109 70
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	98 25 98 95
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los w 51 l.	98 65 99 35
Tow. kred. galic. ziem. w 5 pr. wa.	— — — —
4 pr. w. a.	97 70 98 40
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. wa.	— — — —
los. w 41 1/2 lat	95 40 96 10
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99 75 100 45
4 pr. wa. los. w 56 l.	95 10 95 80
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi	60 — 62 —
(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	53 — — —
daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	— — — —
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B.	49 — 52 —
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat.	— — — —
4. Obligi za 100 zł.	
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 30 105 —
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.	92 70 93 40
Bukow. fund. propin. 5 pr. wa.	100 70 101 40
Oblig. komunalne Banku krajo- wego 5 pr. w. a.	100 60 101 30
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	104 50 — —
Pożyczki kr. z r. 1883, 1884, 1885 po 4 1/2 pr. wa.	98 30 99 —
5. Losy miasta Krakowa	
" Stanisławowa	21 75 23 75
" Stanisławowa	28 50 30 50
6. Monety.	
Dukat cesarski	5 36 5 48
Napoleonor	8 95 9 14
Półimperyal	9 35 — —
Rubel rosyjski srebrny	1 35 1 45
" papierowy	1 32 1 34
100 marek niemieckich	55 80 56 40

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10 lutego 1891.

1. Dług państwa.	
Jednolity dług państwa w banknot.	92 25 92 45
maj-listopad	92 25 92 45
lut-y-sierpień	92 25 92 45
Jednolity dług państwa w srebrze	92 15 92 35
styczeń-lipiec	92 15 92 35
kwiecień-październik	92 15 92 35
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	131 50 132 50
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	138 50 139 —
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	148 — 148 80
" " 1864 po 100 zł. r.	181 75 182 75
" " 1864 po 50 zł. r.	181 75 182 75
Renty Com. po 42 litr. austr.	— — — —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł 5 pr.	144 75 145 50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	109 40 109 60
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	102 05 102 35
2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	105 — 105 50
Galicji	104 — 104 75
Niższej Austrii	109 — 110 —
Siedmiogrodu	— — — —
Węgier za 100 zł wa. 4 pr.	91 70 92 50
3. Akcje	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł.	165 50 166 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	307 50 308 —
Niższ. austr. tow. eskomt. po 500 zł.	625 — 635 —
Gal. banku hip. po 200 zł.	305 50 — —
Gal. banku d. han. i prz. a. 200 wpl. 40 pr.	— — — —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	— — — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	217 60 218 10
Bank austro-węgierski a 600 zł.	987 — 991 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	85 50 86 —
Aust. Tow. żegl. par. dnn. po 500 zł. m.	285 — 287 —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk	— — — —
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2785 — 2790 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	211 25 211 75
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.	233 — 234 —

4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny-rolniczy kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	100 80 101 30
premiowe po 3 pr.	109 75 110 25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	— — — —
" " " " w 20 l. 7 pr.	— — — —
" " " " w 36 l. 6 pr.	102 75 103 90
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	97 75 98 —
" " " " po 5 pr.	95 60 — —
" " " " po 5 pr. w	99 90 100 30
37 latach zwrotnych	99 90 100 30
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	98 75 99 25
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	100 50 101 —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101 — 101 60
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101 — 101 60
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101 50 — —
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102 75 — —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	103 70 104 60
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł 5 pr. w srebrze	— — — —
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100 — 101 —
po 100 zł. w. a.	100 25 100 75
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99 70 100 10
detto (Jarosław-Sokal) 96.	96 50
Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas emisja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	83 80 84 60
z r. 1884	90 70 91 70
z r. 1866	— — — —
z r. 1872	— — — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	102 50 103 —
6. Losy.	
Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.	183 — 183 25
Clarego po 40 zł. m. k.	56 — 57 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125 — 127 —
Keglewicza po 10 zł. m. k.	34 — 38 —

7. Weksle za 3 miesiące.	
Augsburg na 100 w p. n.	— — — —
Berlin za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Londyn za ft. szt.	114 10 114 55
Paryż za 100 fr.	45 25 45 30

**Kurs złota**

Dukat cesarski men.	5 41 — 5 43 —
" pełnej wagi	5 39 — 5 41 —
Korona	— — — —
20-frankówka	— — — —
Rosyjski półimperyal	— — — —
Talar związkowy	— — — —
Srebro	— — — —

**Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.**  
Telegrafowany kurs wiedeński.

Jednolity dług państwa w banknotach	
zł.	ct.
5 pr. austr. renta marowa	— —
Akcje banku austro-węgier.	— —
kredytowego wiedeńskiego	— —
Londyn	— —
Napoleonor	— —
Dukat cesarski men.	— —
100 marek niemieckich	— —

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej **Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.**

# DZIENNIK URZĘDOWY.

**Licytacje.**  
L. 8764 (905 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, ogłasza, iż z powodu niedotrzymania przez Feibischa Pion warunków przetargu odbętego na dniu 14 października 1889 na żądanie egzekwującego wierzycelność swą Eliasza Fridman w kwocie 179 zł. 59 ct. aw. zpn. wyznaczył ponowny przymusowy jawny przetarg służącej wierzycelności tej za hipotekę sumy 600 zł. aw. zpn. za hipotekowanej na rzecz egzekutki Jenty Pion w stanie biernym należącej do Szulima Friedmana połowy realności objętej 789 tym wykazem hip. miasta Złoczów pod warunkami pierwotnym edyktem z dnia 7 maja 1887 l. 2699/87 ogłoszonymi, z możliwością pozbycia nawet poniżej ceny wywołania na dzień 2 marca 1891 z tem, iż cena wywołania jest kwota 600 zł. aw. zaś poręczne 120 zł. aw.  
Wyciąg hipoteczny sumy sprzedać się mającej, reszta warunków przetargu wolno przegladnąć w registrarurze.  
O tem zawiadamia się też wszystkich

tych wierzycieli hitoteicznych którzyby po dniu 17 września 1890 nabyli rzeczowe prawa na sprzedać się mającej sumie lub którzyby uchwała przetargowa albo też późniejsze w sprawie tej zapasę mające uchwały należycie doręczone nie zostały na ręce ustanowionego dla nich z podstawieniem adw. d. Mijakowskiego kuratora adw. dr. Billeta w Złoczowie.  
Złoczów, 31 grudnia 1890.  
L. 19624 (647 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Schulima Neuwelda sumy 23 zł. 95 ct wa. zpn. licytacją realności Antoniego Kohmana własnej wyk. hip. 197 gminy Kleparów objętej na dzień 12 marca 1891 i na dzień 9 kwietnia 1891, zawsze o godzinie 10 rano, w biurze 3.  
Cena wywołania 470 zł.  
Wadyum 47 zł.  
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.  
Resztę warunków, protokół spisania

przynależności, ocenienia tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. Registrarurze.  
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. adw. Czarnik.  
Lwów, 4 stycznia 1891.  
L. 12799 (765 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycelności Towarzystwa Zaliczkowego Czarnowiec do Mikołaja Guji w kwocie 175 zł. 10 ct. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 12 marca 1891 i 9 kwietnia 1890 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 145 w Jarorzniu położonej Mikołaja Guji własnej.  
Cena wywołania 650 zł.  
Wadyum 65 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registrarurze tut. Sądu.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adw. dr. Kremera.  
Chrzanów, dnia 13 października 1890.

L. 16197 (538 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemysłu podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie przeciw Piotrowi Mielnikowi o zapłacenie kwoty 163 zł. 14 ct. aw. przeprowadzoną zostanie na dniu 13 marca 1891 i na dniu 15 kwietnia 1891 każda razą o godzinie 10 przed południem w sądzie biuro 12 przymusowa spr. edaż realności dłużnika w Chałupkach Dusowskich pod lk. 5 położonej wyk. hip. l. 222 księgi gruntowej gminy tejże objętej.  
Cenę wywołania wynosi kwota 400 zł. Wadyum 10% tej sumy.  
Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim terminie także i poniżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.  
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registrarurze. Przemysł, 14 grudnia 1890.

L. 8857 (863 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Arona Samuela Landaua w kwocie 100 zł. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności w Ropicy ruskiej położonej a mianowicie pod nr. 59 wyk. hip. ks. gr. gminy Ropica ruska l. 62 objętej Aleksandra Nowaka własnej na dzień 3 marca i 14 kwietnia 1891 każdą razą o 10 godzinie rano w Gorlicach.

Cena wywołania 698 zł.

Wadyum 69 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adwokata dr. Radomyskiego w Gorlicach.

Resztę warunków licytacyjnych protokołu oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Gorlice, dnia 20 listopada 1890.

L. 20398 (573 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz masy konkurs. Towarzystwa galic. kasy zaliczkowej we Lwowie sumy 86 zł. 25 ct. wa. zpn. licytacją realności w Jaryczowie nowym położonych a mianowicie wyk. hip. l. 467 objętej Agnieszki Kaczanowicz vel Kaczynowicz własnej, real wyk hip 468 objętej Jana Kaczynowicza vel Kaczanowicza własnej i realności wyk. hip. 528 objętej Jana Szponarskiego wzgl. tegoż spadkobierców Maryanny, Albiny, Jgnacego, Anieli i Jana Szponarskich własnej na dzień 11 marca 1891 i na dzień 13 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano w biurze II.

Cenę wywołania stonowi 1) realności whl. 467 kwota 167 zł. aw. 2) realności whl. 468 kwota 30 zł. wreszcie 3) realności whl. 528 kwota 120 zł. wa.

Wadyum 10 pre, każdej wymienionej ceny.

Na pierwszym terminie realności te nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej.

Krator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Skwroński.

Lwów, 31 grudnia 1890.

L. 8519 (885 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości że celem zaspokojenia resztującej pretensji Karola Korna w kwocie 62 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 5 marca i 17 kwietnia 1891 każdą razą o godz. 10 z rana egzekucyjna sprzedaż do egzekuta Michała Nikla należących realności a mianowicie, połowy realności whl. 421 i 1/4 z 8/32 części realności l. 261 i 1/4 z 2/6 części realności l. 262 w Wilkowicach położonych.

Cenę wywołania stanowi 1/2 realności l. 421 270 zł. 1/4 z 8/32 części realności l. 261 87 zł. 50 ct. 1/4 z 2/6 części realności l. 262 13 zł. 75 ct. poniżej której realności te przy pierwszym terminie sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tutejsz sądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którymby rezolucja pozwalająca egzekucyjną sprzedaż przed terminem doręczoną być nie mogła i dla tych którzy po dniu 28 sierpnia 1899 prawa uzyskali, ustanowiono p. dr. Cieszyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała 1 grudnia 1890.

L. 12730 (891 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Nadworniańskiej kasy zaliczkowej przeciw masie leżącej po Jakobie Łuciów o 105 zł. zpn. na dniu 23 lutego 1891 i 19 marca 1891 każdą razą o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w Sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. 666 w Nadwronej położonej objętej wykazem hipotecznym 527 tejże gminy.

Cena wywołania 400 zł. aw.

Zakład 40 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych można w tus registraturze przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy.

Nadwórna, dnia 18 grudnia 1890.

L. 9106 (872 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej przeciw Janowi Mobel i Janowi Szezygielskiemu pto 78 zł. 67 ct. zpn odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji realności dłużnika Jana Mobla własnej pod lk. 162 w Winnikach położonej i realności spadkobierców Jana Szezygielskiego własnej pod lk. 90 w Winnikach położonej. W tym celu wyznacza się dwa terminy na dzień 26 lutego 1891 i na dzień 2 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 31 zł. 5 ct, względnie 65 zł. 9 ct.

Cenę wywołania stanowi kwota 315 zł względnie 659..

Na pierwszym terminie realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej na drugim terminie niżej tej ceny sprzedane zostaną.

Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny można przegladnac w tutejszym sądzie.

Wreszcie zawiadamia Sąd niniejszym wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem zjakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego tj. po dniu 8 października 1890 do tabuli weszli o rozpisaniu niniejszej licytacji i o ustanowieniu dla nich kuratora w osobie p. Jana Steinmetza,

Winniki dnia 12 listopada 1890.

L. 10585 (874 3-3)

Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji Szai Wartenberga w kwocie 24 zł. zpn. odbędzie się dnia 19 lutego 1891 i dnia 19 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 948 w Zbarazu położonej wedle wyroku 918 księgi gr. dla miasta Zbaraza Nacisci Matusiewiczowej własnej.

Na pierwszym terminie realność rzeczona sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 106 zł. zaś na drugim także niżej takowej.

Wadyum wynosi 10 zł. 60 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraz, 19 listopada 1890.

L. 20869 (898 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz małoletniej Maryi Antoniny dw. im. Petryny kwot. 128 zł. 32 zł. i 168 zł. aw. zpn. licytacją 2/6 części z połowy ciała hipot. l. wyk. 275 gm. Zapytów małoletnich Paški, Tańki, Tekli, Maryi i Piotra Petrynow własnych na dzień 9 marca 1891 i na dzień 7 kwietnia 1891 zawsze o godz. 10 rano w biurze 4.

Cena wywołania 731 zł. 65 ct. aw.

Wadyum 73 zł. 16 ct. aw.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej lecz nie niżej 1/3 ceny wywołania.

Resztę warunków, protokołu ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fedak.

Lwów, 31 grudnia 1890.

L. 7523 (596 2-3)

W dniach 12 marca i 9 kwietnia 1891 r. o godz. 10 rano przymusową sprzedaną będzie w tut Sądzie realność pod nr. 40 w Mszanie górnej położona whl. 64 objęta dłużnika Macieja Lapalika własna na zaspokojenie pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy w kwocie 166 zł. 90 ct. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 664 złr. 25 1/2 ct.

Wadyum 66 zł. 43 ct.

Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnac w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Mszana dolna, 9 listopada 1890.

L. 8339 (884 3-3)

W dniach 6 marca i 10 kwietnia 1891 każdą razą o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Franciszka Gryłki w kwocie 400 zł. publiczna licytacja realności nr. 20 lwh. 20 połowy real. lwh. 60 i 1/3 części real. lwh. 61 w Godzisce starej położonych whl. 20 60 i 61 objętych.

Cenę wywołania stanowi kwota 675 zł.

Wadyum 68 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Rosner.

C. k. Sąd powiatowy.

Biała, dnia 1 grudnia 1890.

L. 23935 (887 3-3)

W sprawie Leiby Koppla przeciw Mojżeszowi Weiss o 1500 zł. odbędzie się w dniu 10 marca 1891 o godz. 10 rano w bn. 5 relicytacja nabytych przez Piotra Alojzego Hrycana za 9000 zł. szybów nr. 1041, 1042, 1043, 1054, 1055 tudzież 25 pr. udziału w szybie nr. 999 i 20 pr. udziału w szybie nr. 1056 w Borysławiu za jakakolwiek bądź cenę.

Cena wywołania jest 9000 zł. aw.

Wadyum 900 zł.

Kuratorem jest dr. adw. Apfel w Drohobyczu.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 3 grudnia 1890.

L. 14593 (767 3-3)

W dniach 11 marca 1891 i 10 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna licytacja realności w Delatynie pod lk. 317 położonej, wyk. hip. l. 859 ks. grt. gminy Delatyna objętej na zaspokojenie pretensji gal. funduszu propinacyjnego w kwocie 20 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 1500 zł.

Wadyum 150 zł. aw.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Franciszka Gruńskiego.

Protokoł oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Delatyn, dnia 12 grudnia 1890.

L. 6961 (595 3-3)

W dniach 11 marca i 8 kwietnia 1891 roku o godz. 10 rano przymusowo sprzedaną będzie w tut. Sądzie realność pod nr. 61 w Łostowcach położona whl. 134 objęta dłużnika Wojciecha Wsoła własna na zaspokojenie pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Limanowej w kwocie 76 zł. 50 ct. z pn. Cena szacunkowa wynosi 350 zł. 50 ct.

Wadyum 35 zł. 5 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.

Mszana dolna, 31 października 1890.

L. 2967 (743 2-3)

Dnia 11 marca i 15 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 11 przedpołudniem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczną przymusową licytacją realności pod lk. 58 w Zwłowicach położonej według wykazu hipotecznego l. 75 i 163 Michała Kowalika własnej, celem zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w kwocie 800 zł. aw.

Cena wywołania 2395 zł.

Wadyum 239 zł. 50 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Adolfa Medweckiego z Niżankowic.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Niżankowice, 24 sierpnia 1890.

L. 5616 (685 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości że celem zaspokojenia pretensji Jakóba Grossa w kwocie 96 zł. 26 ct. aw. zpn. odbędzie się w Sądzie licytacyjna sprzedaż realności należących do masy spadkowej Dawida Balsama a mianowicie całej realności objętej wykazem hip. l. 683 i 18/144 części realności objętej wyka zu hip. l. 677 gminy katastr. Mielec w dwóch terminach a to dnia 13 marca 1891 i dnia 17 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania wynosi 1770 zł.

Wadyum 177 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Henryk Brandt w Mielcu.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Mielec, dnia 30 września 1890.

L. 13532 (720 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza iż dnia 13 marca 1891 i dnia 21 kwietnia 1891 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż 816 części realności whl. 5 ks. gr. zm. Bolesław objętej Anny Magiera w 4/16 częściach, małolet. Wojciecha Łukasika w 1/16 cz., małolet. Elżbiety Łukasika w 1/16 cz., Jana Łukasika w 1/16 cz., Józefa Łukasika w 1/16 cz. własnej na rzecz Magdaleny Łosowskiej 2o Socha celem zaspokojenia sumy 16 zł. 2 1/2 ct. aw.

Cena wywołania 150 zł.

Wadyum 15 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr. Datka adwokat w Dąbrowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 15 stycznia 1891.

L. 17029 (823 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stanisławowskiej kasy oszczędności w kwocie 100 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 12 marca 1891 i dnia 16 kwietnia 1891 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż 4/24 części realności

dłużnika Arona Leiby Seinfelda własnej wykazem hypot. 461 gminy katastralnej Stanisławów objętej pod lk. 58 1/4 w Stanisławowie położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 23 zł. 6 ct. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Gelehrter w Stanisławowie.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i bliższe warunki w tus. registraturze przejrzeć można.

C. k. Sąd obwodowy.

Stanisławów, 2 grudnia 1890.

L. 9929 (917 2-3)

W dniach 12 marca i 8 kwietnia 1891 o godz. 10 rano, przymusowo sprzedaną będzie w tut. Sądzie realność pod nr. 48 w Mszanie górnej położona whl. 298 objęta, dłużników Kajetana i mał. Agaty Dawców własna, na zaspokojenie pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Limanowy 53 zł. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 2405 zł.

Wadyum 240 zł. 50 ct.

Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnac w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Jana Wysokiego.

C. k. Sąd powiatowy.

Mszana dolna, 28 grudnia 1890.

L. 3575 (918 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Mojżesza Hirscha Riegelhaupta w kwocie 12 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie dnia 6 marca i dnia 3 kwietnia 1891 każdym razem o 10 z rana egzekucyjna publiczna sprzedaż całej posiadłości lwh. 30 księgi gruntowej gminy Krzyżówka objętej Maryanny Krysowej własnej z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej, na drugim zaś i niżej posiadłości te sprzedane będą.

Cena szacunkowa wynosi 65 zł.

Wadyum 6 zł. 50 ct.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Muszyna, 26 listopada 1890.

L. 4866 (888 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Stowarzyszenia pożyczkowego w Jordanowie w kwocie 120 zł. aw. zpn. odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją realności lk. 170 w Osielcu położonej lwh. 174 gm. kat Osielec objętej na imię Józefa Głodka zapisanej w dniu 12 marca 1891 o 10 godzinie rano w gmachu sądowym w Jordanowie.

Cena wywołania 200 zł. aw.

Wadyum 57 zł.

Resztę warunków licytacyjnych oraz akt oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 25 listopada 1890.

L. 40406 (910 2-3)

Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza iż celem zaspokojenia należytości galic. zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji w kwocie 10 zł. itd. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 10 marca 1891 i 14 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod lk. 10 w Ujeździe położonej Wincentego i Wojciecha Głanowskich własnej.

Cena wywołania 420 zł.

Wadyum 42 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych nieznanych jest adwokat dr. Jan Jakubowski z substytucją adwokata dr. Stefana Eichhorna.

Kraków, 19 grudnia 1890.

L. 19789 (619 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej we Lwowie sumy 185 zł. aw. zpn. relicytacją realności Jana Rogulskiego własnej wyk. hip. 611 gminy Jaryczów nowy objętej na dzień 12 marca 1891 w biurze 3.

Cena wywołania 30 zł.

Wadyum 3 zł.

Na powyższym terminie realność tę nabyć można za jaką bądź cenę.

Resztę warunków, protokoł spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Rogalski.

Lwów, 31 grudnia 1890.

# Księgi gruntowe.

L. 28509.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 1 października 1889 do l. 23795 otwarto nowe księgi gruntowe.

(900)

## I. dla majątności tabularnych

L. porząd.	Majątność tabularna	położona					
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu				
			powiatowego	obwodowego			
1	Chlebowice świrskie wieś	Chlebowice świrskie	Przemysłany	Brzezany			
2	Część Chlebowice Swirskie						
3	Sanderówka						
4	Malinów						
5	Swirz				Swirz		
6	Rożnów Dom. 60 pag. 301						
7	Daniówka Dom. 539 72						
8	Młyn peczenirski Dom. 539 pag. 66						
9	Schnitzerówka Dom. 539 pag. 60						
10	Semenikowe Dom. 510 pag. 406						
11	Guszułówka Dom. 510 pag. 401						
12	Zawrotynia Dom. 510 pag. 418						
13	Rodyrzówka Dom. 510 pag. 424						
14	Werch połowy Dom. 510 pag. 444						
15	Lewoda Dom. 510 pag. 450	R o z n ó w	Z a b ł o t w	K o t i o m y j a			
16	Szerfowe Dom. 539 pag. 14						
17	Sochorówka Dom. 539 pag. 23						
18	Litowyszcze Dom. 539 pag. 30 3/4						
19	Bergmanówka Dom. 539 pag. 36						
20	Lityscze Dom. 510 pag. 432						
21	Stroiczówka Dom. 510 pag. 412						
22	Popowna Dom. 510 pag. 438						
23	Struciove Dom. 539 pag. 48						
24	Rabinówka Dom. 539 pag. 8						
25	Hetmanówka Dom. 539 pag. 42						
26	Myskanówka Dom. 539 pag. 54						
27	Leiderowskie Dom. 539 pag. 2						
28	Nowosielica nowa Dom. 510 pag. 374						
29	Feliksówka Dom. 539 pag. 20	Stubno i Nienowice	Przemysł m. d	Przemysł			
30	Stubno Dom. 29 pag. 403, Dom. 39 pag. 23 Dom. 13 pag. 141 145 Dom. 210 pag. 238						
31	Łazy Dom. 44 pag. 167				Łazy		
32	Nienowice Dom. 21 pag. 57				Nienowice i Stubno		
33	Zaleska Wola Dom. 44 pag. 179				Zaleska Wola		
34	Wysocko Dom. 44 pag. 159				Wysocko		
35	Dąbrowica Dom. 44 pag. 21				Dąbrowica		
36	Rudka Dom. 44 pag. 15				Rudki		
37	Bubniszcze Dom. 61 pag. 355				Bubniszcze		
38	Taniawa Dom. 48 pag. 187				Taniawa		
39	Dolina Dom. 85 pag. 189				Dolina		
40	Podhorec				Podhorec		
41	Folwark Jamielnicki				Mszaniec	Staremiasto	Sambor
42	Mszaniec Dom. 70 pag. 333						
43	Mszaniec Kolonia Dom. 70 pag. 464						
44	Lenina wielka Dom. 70 pag. 349	Lenina wielka					
45	Część dóbr Lenina wielka Młyn Dom. 354 pag. 344						
46	Bukowice	Bukowiec Terka					
47	Terka	Terka Polanka					
48	Zarzecze	Tyskowa					
49	Tyskowa	Wołkowyja					
50	Wołkowyja	Szczerbanówka					
51	Szczerbanówka	Baligród					
52	Baligród	Zubeńsko					
53	Zubeńsko	Zubracze					
54	Zubracze	Piątkowa	B i r c z a	S a m b o r			
55	Piątkowa folwark dolny Dom. 8 pag. 465						
56	Piątkowa folwark górny Dom. 473 pag. 1						
57	Piątkowa Propinacka Dom. 465 pag. 327, Dom. 532 pag. 70						
58	Hroszówka				Hroszówka		
59	Netrebka				Netrebka		
60	Grunta z prawem propinacji z dóbr Netrebka wydzielone				Jablonica ruska		
61	Jablonica ruska				Bireza		
62	Bireza miasto połowa I.				Ulucz		
63	Bireza miasto połowa II.				Krzemionka i Jablonica ruska		
64	Ulucz				Niebocko		
65	Krzemienna				Jablonka		
66	Niebocko				Krzywe		
67	Jablonka z folwarkiem „Borsuk“				Laskówka		
68	Krzywe od Dydnia	Ulanica					
69	Laskówka kosztowska	Ruskie					
70	Laskówka chedorowska	Nasiczne					
71	Ulanica vel Ulenica	Ustrzyki górne					
72	Ruskie	Krzywka					
73	Nasiczne	Wydrne					
74	Ustrzyki górne	Lutowiska					
75	Krywka						
76	Wydrne						

L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodowego
77	Berehy górne	Berehy górne Ustrzyki górne i Wetlina	Lutowiska	Sanok
78	Caryńskie	Caryńskie	Rymanów	
79	Szklary	Szklary		
80	Hołosków	Hołosków i Mołodółów		
81	Łojowa	Łojowaj	Delatyn	
82	Sadzawka	Sadzawka		
83	Mołodółów	Mołodółów		
84	Glinki	Glinki		
85	Strupków	Strupków		
86	Tużylów, część I. Dom. 15 pag. 471	T U Ż Y Ł Ó W I K O T I A T Y C Z E		K a s i u s z
87	Tużylów część II. Dom. 70 pag. 276			
88	Tużylów część III. Dom. 70 pag. 276			
89	Tużylów część IV. Dom. 70 pag. 274			
90	Tużylów część V. Dom. 70 pag. 280			
91	Tużylów część VI. Dom. 33 pag. 187			
92	Tużylów część VII. Dom. 45 pag. 99			
93	Tużylów część VII Dom. 48 pag. 89			
94	Kotiatycze część I. Dom. 15 pag. 475			
95	Kotiatycze część II. Dom. 59 pag. 409			
96	Kotiatycze część III. Dom. 59 pag. 393			
97	Kotiatycze część IV. Dom. 45 pag. 103			
98	Kotiatycze część V. Dom. 59 pag. 377			
99	Kotiatycze część VI. Dom. 59 pag. 433			
100	Kotiatycze część VII. Dom. 59 pag. 417	M o n a s t e r z y s k a	S	
101	Kotiatycze część VIII. Dom. 15 pag. 387			
102	Kotiatycze część IX. Dom. 48 pag. 95			
103	Kotiatycze część X. Dom. 59 pag. 385			
104	Kotiatycze część XI. Dom. 59 pag. 441			
105	Kotiatycze część XII. Dom. 59 pag. 425			
106	Kotiatycze część XIII. Dom. 59 pag. 401			
107	Kotiatycze część XIV. Dom. 59 pag. 449			
108	Krasna			Krasna
109	Bobrowniki			Bobrowniki
110	Bortniki			Bortniki czyli Bortniki
111	Bortniki			Niskołyzy
112	Niskołyzy			Czechów
113	Czechów			Jarhorów
114	Jarhorów	Słobudka dolna		
115	Słobudka	Olesza		
116	Olesza	Weleśniów		
117	Weleśniów	Huta stara		
118	Hucisko stare, czyli Huta stara	Huta nowa		
119	Hucisko nowe czyli Huta nowa	Paryscze		
120	Paryscze	Kościelniki		
121	Kościelniki	Skomorochy		
122	Skomorochy	Rusidów		
123	Rusidów	Zalesie		
124	Zaleszczyki czyli Zalesie	Zalesie		
125	Kośmierzyn	Kośmierzyn		
126	Wozidów	Wozidów		
127	Dobra Hałuszczyńce część I. Dom. 46 pag. 235	H a ł u s z c z y Ń c e	S k a ł a t	L
128	Dobra Hałuszczyńce część II. Dom. 143 pag. 335			
129	Dobra Hałuszczyńce część III. Dom. 36 pag. 197			
130	Dobra Hałuszczyńce część IV. Dom. 118 pag. 351			
131	Dobra Hałuszczyńce część V. Dom. 68 pag. 393			
132	Dobra Hałuszczyńce część VI. Dom. 24 pag. 99			
133	Dobra Hałuszczyńce część VII. Dom. 46 pag. 231			
134	Dobra Hałuszczyńce część VIII. Dom. 126 pag. 40			
135	Dobra Hałuszczyńce część IX. Dom. 35 pag. 9			
136	Dobra Hałuszczyńce część X. Dom. 68 pag. 391			
137	Dobra Hałuszczyńce część XI. Dom. 46 pag. 237			
138	Dobra Hałuszczyńce część XII. Dom. 129 pag. 343			

L. porządk.	Majętność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu	
			powiatowego	obwodow.
139	Dobra Hałuszczyńce część XIII. Dom. 41 pag. 357	Hałuszczyńce	Skalat	
140	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 139	Nowosiółka kostiukowa	Zaleszczyki	T a r n o p o l
141	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 141			
142	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 143			
143	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 145			
144	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 52 pag. 55			
145	Nowosiółka kostiukowa część Dom. 61 pag. 147			

## II. w i e j s k i e h

- Chlebowice świrskie,
- Swirz, podlegające sądowi powiatowemu w Przemyślanach.
- Dzielnica I. gminy Sniatyn,
- Dzielnica II. gminy Sniatyn z częściami składowymi w gminach katastralnych Potoczek i Rusów, podlegające sądowi powiatowemu w Sniatynie.
- Roznów, podlegająca sądowi powiatowemu w Zabłotowie.
- Łazy,
- Nienowice,
- Zaleska Wola,
- Wysocko, podlegające sądowi powiatowemu w Radymnie.
- Dąbrowica,
- Rudka, podlegające sądowi powiatowemu w Sieniawie.
- Bubniszcze,
- Taniawa, podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.
- Dolina z przedmieściami I. Broczków, II. Zagórze, III. Nowiczki, IV. Obożonie, i V. Miasto, podlegające sądowi powiatowemu Dolina.
- Podhorocze, podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Mszaniec,
- Lenina wielka, podlegająca sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Bukowiec,
- Terka,
- Tyskowa,
- Wołkowyja,
- Szezerbanówka,
- Baligród,
- Zubeńsko,
- Zubracze podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Piątkowa,
- Hroszówka,
- Netrebka,
- Jablonica ruska,
- Bireza,
- Ulucz, podlegające sądowi powiatowemu w Birczy.
- Krzemienna,
- Niebocko,
- Jablonka,
- Krzywe, podlegające sądowi powiatowemu w Brzozowie.
- Laskówka,
- Ulanica, podlegająca sądowi powiatowemu w Dynowie.
- Ruskie,
- Nasieczne,
- Ustrzyki górne,
- Krywka,
- Wydrne,
- Berehy górne,

- Caryńskie, podlegające sądowi powiatowemu w Lutowskach.
- Saklary, podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
- Hołosków,
- Łojowa,
- Sadzawka,
- Mołodyłów,
- Glinki,
- Strupków, podlegające sądowi powiatowemu w Delatynie.
- Tużyłów-Kotiatyże,
- Krasna, podlegające sądowi powiatowemu w Kafuzu.
- Bobrowniki,
- Bertniki vel Bortniki,
- Niskołyzy,
- Czechów,
- Jarhorów,
- Słobudka dolna,
- Olesza,
- Weleśniów,
- Huta stara,
- Huta nowa, podlegające sądowi powiatowemu w Monasterzyskach
- Paryszcze, podlegające sądowi powiatowemu w Nadwórnie.
- Kościelniki,
- Skomorochy,
- Rusiłów,
- Zalesie,
- Kośmierzyn,
- Wozitów, podlegające sądowi powiatowemu w Potoku złotym i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1go grudnia 1890 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 99 d. u. p. uskutecznił w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1 września 1891 a to:

co do majątności tabularnych pod I. 1 do 145 do przynależnych Trybunałów I. instancyj, zaś co do posiadłości pod II. 1. do 70. do dotyczących c. k. Sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż powyższy termin nie może być ani przedłużonym ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. Wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 16 grudnia 1890.

Kolankowski. w. r.

L. 1923 (906)  
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Tustanowice z Wolanką powiatu sądowego Drohobyckiego złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu do powszechnego przejrzania. Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu do włącznie dnia 28 lutego 1891 Sambor, 6 lutego 1891.

## Konkursa.

L. 1029/pr. (895 3-3)  
Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. Dyrekcji policji we Lwowie jednej posady oficyała w randze X względnie jednej posady kancelisty policyjnego w randze XI klasy z systemizowanymi dla nich poborami rozpisuje się niniejszym konkursem z terminem do 10 marca 1891.  
Ubiegający się o powyższe posady winni wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji we Lwowie.

Posada kancelisty nadana zostanie w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. p. p. przed innymi ukwalifikowanym wysłużonym podoficerom zaopatrzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nią kompetenci z kategorii urzędników państwowych będących w czynnej służbie lub z kategorii kwiescentów.  
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 5 lutego 1891.

L. 4839 (875 3-3)  
Konkurs na posadę kontrolora przy kasie głównej c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, z poborami IX klasy rangi i kaucyą w wysokości całorocznej płacy.  
Podania należy wnieść najpóźniej do 21 lutego b. r. w wyż wzmiankowanej c. k. Dyrekcji.  
Lwów, dnia 5 lutego 1891.

L. 1232 (879 3-3)  
Przy Sądzie krajowym w Krakowie jest do obsadzenia posada kancelisty ekstrastatam z roczną płacą 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 180 zł.  
Podania o tę lub inną przy sądach kolegjalnych lub powiatowych opróżnić się mogący dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty wnieść należy

do 16 marca 1891 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.  
Prezydium Sądu wyższego  
Kraków, 5 lutego 1891.

## Kuratele.

L. 383 (882 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Brzeżanach ogłasza, że Annę Rokosz ur. Mełeniuk z Baranówki marnotrawczynią uznał i że jej kuratora Jaśka Skwirę z Baranówki nadał.  
Brzeżany, dnia 20 stycznia 1891.

L. 13403 (860 1-3)  
Nikoła Boziun z Białej uznany został za umysłowo chorego.  
Kuratorem Janko Petrycki z Białej.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Czortków dnia 23 Października 1900.

L. 18157 (894 1-3)  
Uchwałą c. k. Sądu krajowego we Lwowie z 25 paźdz. br. [l. 43441 uznano Jurka Bryka z Malechowa marnotrawcą.  
Kuratorem ustanowiono Jana Paszko z Malechowa.  
Lwów, dnia 1 listopada 1890.

L. 14168 (924 1-3)  
C. k. Sąd miejski delegowany w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że Szczepan Musiał z Bronowie uchwałą c. k. Sądu krajowego Krakowskiego z dnia 7 marca 1890 l. 6020 marnotrawcą uznany został, a tegoż kuratorem Jędrzej Mikołajczyk zamianowany.  
Kraków, 28 kwietnia 1890.

## Upadłości.

L. 821 (881 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia, że w masie rozbiorowej Józefa Korna i Mojżesza Majera Metha z Przemyśla w miejsce dotychczasowego komisarza konkursowego c. k. adjunkta sądowego p. Juliana Dobrzańskiego, c. k. Radca sądu krajowego Schmidt komisarzem konkursowym zamianowanym został.  
Przemyśl, dnia 24 stycznia 1891.

L. 1520 (922 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszym wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku nieprotokołowanego handlarza szkła Leizora Kreislera w Kołomyi, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sądu krajowego Walter, zaś jako tymczasowy zawiadowca teje masy adwokat dr. Stern  
Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do 4 kwietnia 1891 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tu tejszym Sądzie lub wprost u komisarza konkursowego, zgłosili, i aby na terminie na dzień 14 kwietnia 1891 o godz. 9 przed południem do likwidacyi ogólnej u komisarza konkursowego wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.  
Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.  
Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 2 marca 1891 r. o godzinie 9 przed południem na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.  
Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.  
Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.  
Z rady c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, dnia 4 lutego 1891.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 1339 (878 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w myśl §. 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853

nr. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniami c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 18 października 1889 l. 18673 i z dnia 16 grudnia 1889 l. 26841 w łącznej gotówką wypłacalnej kwocie 1192 zł. 38 i pół ct., kapitał wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyi w dobrach „Pstrągowa część Moraskówka“ wedle ks. gł. tab. lwh. 688 do Władysława Jareckiego do masy spadkowej Władysława Łozińskiego nakoniec do Teodora Łozińskiego, który już zmarł i którego spadkobiercami są masa spadkowa Wenantyny z Łozińskich Jareckiej, masa spadkowa Władysława Łozińskiego, Eleonora Snieszkowa, Eugeniusz Rudolf Sowiński oraz nieobjęta masa spadkowa Seweryna Sowińskiego należących, do wypłaty ma być przekazany, wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr aby najdalej do dnia 20 marca 1891 pretensye swe w tut. sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się względnie jego pełnomocnika, który przedłożyć ma pełnomocnictwo legalizowane, prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu w kapitale, następnie oznaczenie hipoteczne pozycyi zgłoszonej, wreszcie w wypadku, gdyby zgłaszający się zamieszkiwał po za okręgiem tut. sądu, winien wymienić znajdujące się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się z tym samym skutkiem, jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej zakreślonym uważany będzie za zezwalającego na przekazanie pretensyi swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej zarządzić się mającej rozprawie i utracą prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciw ugodzie, którą interesowani zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850 nr. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy, jeśli pretensyę jego przekazano według porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny, albo też stosownie do przepisy §. 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.

O tem zawiadamiamy Władysława Jareckiego, Anielę Maryę Łozińską, c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, Eleonorę Snieszkową, Eugeniusza Rudolfa Sowińskiego oraz nieobjęte masy spadkowe Wenantyny Jareckiej i Seweryna Sowińskiego, te ostatnie do rąk mianującego się dla nich kuratora w osobie dr. Karola Biegańskiego adw. w Tarnowie.

Tarnów, dnia 29 stycznia 1891.

L. 795 (946 1-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszym Mariem Birnbaum, której miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę Samuela Neuwelta i innych uchwałą z dnia dzisiejszego do wykazania usprawiedliwienia prenotacyi sumy 307 zł. 32 ct. mk. na częściach realności pod l. 259 m. uskutecznionej, termin na 9 marca 1891 godzinie 11 przed południem wyznaczono i uchwałą tę nieobecnej do rąk ustanowionego dla niej równocześnie kuratora adw. dr. Lilienna doręczone.  
We Lwowie, 24 stycznia 1891.

L. 955 (930)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ferdynanda Wiśniowskiego że Chil Kranz wniósł przeciw niemu pozew dnia 1 lutego 1891 l. 797 o zapłacenie 28 zł. w skutek czego termin do rozprawy na 17 lutego 1891 o 9 rano wyznaczono i że dla niego Józefa Wyleżyńskiego z Dembicy kuratorem ustanowiono.  
Wzywa się go aby kuratorowi informacyi udzielił gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sobie przypisze.  
Dębica, 7 lutego 1891.

L. 1202 (945 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdraża niniejszym na prośbę Dawida Güntzberga de praes 12 stycznia 1891 l. 1202 po myśli art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne co do wekslu z daty Lwów, 3 stycznia 1890 na 3000 zł. o-piewającego, 6 miesięcy od daty płatnego we Lwowie, na zlecenie własne wystawionego, przez firmę „Joseph Thom et Sohn“ akceptowanego a zaopatrzonego niebieską stempelnią rzeczonyj firmy i liczbą 6096 i wzywa każdego posiadacza tego wekslu, ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej, weksel ten tutejszemu sądowi przedłożył i prawa swoje do takowego wykazał, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za pozabawiony wszelkiej mocy prawnej uznany zostanie.  
We Lwowie, dnia 17 stycznia 1891.

L. 45449

(532 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany cywilny w Krakowie czyni wiadomo, że w depozycie sądowym znajdują się złożone następujące sumy i walory po wydanie których od lat 30tu właściciele się nie zgłosili:

Nr. Masy	Nazwa masy	K w o t a									
		w walucie bankowej		w obligacjach		w książeczkach kasy oszczędn.		w prywatnych zapisach długu		w kosztownościach	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
1	Skarb wojskowy względnie Bett Loebel	—	—	165	—	—	—	1300	—	—	—
2	Powolny Karol	—	—	—	—	—	—	888	—	—	—
12	Grabczyński Andrzej	—	—	—	—	23	3	—	—	—	—
13	Sowiński Wawrzyniec	—	—	—	—	5	75	—	—	—	—
16	Mastkiewicz Marcin	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—
17	Komar Elżbieta	75	17 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
18	Karmel Manasse przeciw Knotz Józef	1	61 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
19	Szujka Emilia	—	—	—	—	—	—	2250	—	—	—
21	Birnbaum Fischel przeciwko Sajdak Sebastyan	—	—	—	—	17	99 1/2	—	—	—	—
22	Nowicki Tomasz	—	—	—	—	25	24	—	—	—	—
23	X. Ziółczyński Jan i N. Czernski	—	—	—	—	8	41	130	—	—	—
24	Olewicz Józef	—	—	—	—	4	2 1/2	—	—	—	—
25	Adam hr. Skorupka przeciw Jan K. Rychlowski	6	45 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
27	Jan Reichenbach	—	—	—	—	23	41 1/2	—	—	2	—
28	Katarzyna Mszalnicka vel Pszalnicka	—	—	—	—	—	—	440	—	—	—
29	Niewiadomi właściciele	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—
30	Janikowski Walenty	—	—	—	—	50	4	—	—	—	—
31	Lechar Jan	28	43 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
32	Niewiadomi właściciel	—	—	—	—	7	35	—	—	—	—
33	Kozłowski Ignacy	—	—	—	—	55	38	—	—	—	—
34	Osmulski Franciszek	5	45	—	—	—	—	—	—	—	—
35	Pertek Marcin	—	—	—	—	7	46	—	—	—	—
38	Skrzyński Feliks	—	—	—	—	48	35 1/2	—	—	—	—
39	Kolej północna Ces. Ferdynanda	10	50	—	—	—	—	—	—	—	—
40	Głaczyński Antoni	—	—	—	—	42	—	—	—	—	—
42	Michałowski Stanisław	14	38 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
43	Brykowski Antoni	7	8 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
44	Agnieszka 1o Szczepankiewicz 2o Komzińska	—	—	—	—	75	—	—	—	—	—
45	Gąsiorowska Marya	—	—	700	—	915	23	800	—	—	—
46	Badamski Mateusz	3	19 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
47	Grötschel Anna	2	60	—	—	—	—	—	—	—	—
48	Schönmann Mindel	2	53	—	—	—	—	—	—	—	—
50	Nemetz Karol	4	65	—	—	—	—	—	—	—	—
51	Walewska Justyna i Korycka Salomea	—	—	—	—	528	2	—	—	—	—
52	Schwach Karol przeciwko Rempter Karol i Bernreiter Jan	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
54	Luis Michał	2	71	—	—	—	—	—	—	—	—
55	Bochenek Tekla	—	—	—	—	93	3	—	—	—	—
56	Trenner Jan	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
57	Batzen lub Bartsch Anna	6	76 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
58	Kuphal Adolf	—	—	—	—	609	22	—	—	—	—
59	Grünberg Rachla	—	—	—	—	104	26 1/2	—	—	—	—
60	Rotarska Marya	3	78	—	—	—	—	18000	—	—	—
62	Celak Szymon	—	—	—	—	2	48	80	—	1	—
63	Eminowicz Aniela	1	35 1/2	—	—	—	—	4700	—	—	—
64	Ostrzeszewicz Marya	—	—	—	—	183	46	230	—	—	—
65	Borowicz Tekla	—	2 1/2	—	—	10	57	260	—	—	—
66	Peszkar Krzysztof	—	7 1/2	50	—	541	75	2966	6 1/2	—	—
67	Liszka Franciszek	—	—	—	—	287	57 1/2	—	—	26	47
68	Weinberger Seweryna	5	35 1/2	—	—	—	—	894	23	—	—
69	Baum Jan	9	35	złoto	—	—	—	—	—	—	—
		2	9	srebr.	—	—	—	—	—	—	—
		2 1/2	—	miedź	—	—	—	—	—	—	—
71	Niewiadomi właściciel	—	—	—	—	—	—	—	—	18	—

Nr. Masy	Nazwa masy	K w o t a									
		w walucie bankowej		w obligacjach		w książeczkach kasy oszczędn.		w prywatnych zapisach długu		w kosztownościach	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
72	Jamrosz Paweł	2	66 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
74	Stabnicka Emilia	—	—	—	—	27	75	—	—	—	—
75	Cukierska Maryanna	1	78	—	—	—	—	—	—	—	—
152	Pareński Józef	13	50	srebr. gotów.	—	—	—	—	—	3561	—
156	Strzecha Feliks	—	—	—	—	52	44	—	—	—	—
157	Parobi Wasyl	—	—	—	—	38	6	220	—	—	—
161	Mally Bernard	—	—	—	—	81	51	150	—	—	—
163	Niewiadomi właściciel	35	86	—	—	—	—	—	—	—	—
166	Kajdrński Sebestyan	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—
170	Kunsti Karol	—	1	600	—	524	74	—	—	32	2 1/2
173	Masłowski Dominik	—	—	—	—	3	80	—	—	—	—
176	Landau Mojżesz	—	—	—	—	—	—	500	—	—	—
175	Sarnecki Józef	—	—	—	—	17	61	—	—	—	—
178	Lewy Markus i Rozalia	17	17 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
179	Raczyński Józef	—	—	—	—	226	31	—	—	—	—
180	Wysoccy Marya i Bolesław	—	—	—	—	—	—	1641	98 3/6	—	—
181	Lewkowicz Sykstus	—	—	—	—	464	30	1533	70	—	—
182	Kerestetz Elżbieta	7	70 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
183	Dziechlarz Łukasz	—	—	—	—	17	76	—	—	—	—
184	Sikorska Agnieszka	—	—	—	—	—	—	500	—	—	—
185	Cengler Marcin	—	—	—	—	—	—	1752	—	—	—
186	Ranet Karol	22	92 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
187	Czastecka Anna	—	—	—	—	—	—	2000	—	—	—
188	Bubetz Stanisław	—	—	—	—	—	—	179	84 3/6	—	—
189	Rosen Karol	—	—	—	—	—	—	31549	1	—	—
190	Hofmann Aleksander	—	—	—	—	—	—	—	—	36	72 1/2
193	Hanischer Herschl	—	60	—	—	—	—	—	—	—	—
198	Urbański Ludwik	—	—	—	—	—	—	1255	—	—	—
199	Friedlein Walerya	—	—	—	—	—	—	5190	—	—	—
200	Węglarz Jan	2	32 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
201	Ciepielowscy Antoni i Franciszka	—	—	—	—	5	27	—	—	—	—
202	Löwenburg Schaja i Berlicer Sara	—	—	—	—	—	—	1695	7 3/6	—	—
204	Sidziński Jan	—	—	—	—	125	33	—	—	—	—
205	Zapotoczny małoletni	—	—	—	—	—	—	146	56 3/6	—	—
206	Więckowski Sebestyan	—	—	—	—	30	95	60	—	—	—
207	Tarczyńska Marya	—	—	—	—	—	—	2000	—	—	—
208	Bibłowska Konstancja vel Rotaszowski Kazimierz	—	—	—	—	—	—	1064	5	—	—
210	Łaszowski	1	82 1/2	—	—	—	—	—	—	—	—
213	Terlecka Marya	—	—	200	—	612	—	1609	22	—	—
215	Czekaj Katarzyna	—	—	—	—	—	—	60	—	—	—
217	Sapalski Feliks	—	—	—	—	—	—	1793	—	—	—
173	Mazaraki Karol	—	—	—	—	170	74	300	—	—	—

Wzywa się zatem wszystkich tych, którzy by do wyszczególnionych powyżej depozytów prawa własności sobie rościli, ażeby w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni legitymacje swoje przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu depozyta te wartościowe za przepade i do c. k. Kasy Państwa złożone, zas skrypta prywatne do registratury sądowej przeniesione zostaną.

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany  
Kraków, dnia 21 stycznia 1891.

L. 33265 (919 1-3) 16 listopada 1889 l. 44694 dla Józefa Goldstauba przeznaczoną na ręce kuratora, zawiadamiamy o tem Józefa Goldstauba w drodze niniejszego edyktu, tudzież w drodze obwieszczenia za kratkami sądu, z poleceniem, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem sąd uwiadomił, gdyż z zaniechania tego wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.  
Lwów, dnia 9 sierpnia 1890.

# Licytacje.

L. 1756 (943 1-3)

C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Dawida Leiby 2 im. Taubego de praes. 15 stycznia 1891 l. 1756 celem zaspokojenia sumy 2000 zł. wraz z 8 pr. odsetkami zwłoki od dnia 12 lipca 1890 bieżącymi i kosztami tej prośby w kwocie 27 zł. 27 ct. odbędzie się przymusowa sprzedaż licytacyjna:

a) sumy 3840 zł. zpn. pochodzącej z większej sumy 6000 zł. zpn. po potrąceniu kwot 59 zł. 14 ct. i 668 zł. na poczet odsetek policzyć się mających i z potrąceniem kwot 100 zł. 57 ct. i 75 zł. na rachunek wierzytelności zapłaconych wedle wyk. hip. 67 kar. C. poz. 124, 152 i 221 i wyk. hip. 66 kar. C. poz. 73<sup>51</sup>

b) sumy 3500 zł. zpn. pochodzącej z większej sumy 6000 zł. zpn. po potrąceniu kwoty 600 zł. na poczet tej wierzytelności zapłaconej, wedle wyk. hip. 67 kar. C. poz. 59, 158, 194 i 223 i wyk. hip. 66 kar. C. poz. 75, na majątności Rojatyń z Józefówką wyk. hip. l. 67 objętej, jako na karze głównej i na innych majątnościach hipot., jako na kartach ubocznych na rzecz dłużnika Bronisława Żukiewicza łącznie zahipotekowanych, w dwóch terminach, a to: na dniu 12 marca 1891 i na dniu 16 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano w tus. sali rozpraw pod następującymi warunkami.

Cenę wywołania sumy 3840 zł. aw. z potrąceniem kwot 100 zł. 57 ct. i 75 zł. na rachunek wierzytelności i zapłaconych, ustanawia się nominalną wartość w kwocie 3664 zł. 43 ct. zaś za cenę wywołania sumy 3500 zł. a. w. z potrąceniem 600 zł. na poczet tej wierzytelności zapłaconych ustanawia się nominalną wartość w kwocie 2900 zł. aw.

Wadyum dla sumy 3840 zł. wynosi 370 zł., a dla sumy 3500 zł. 300 zł.

Na pierwszym terminie sumy te sprzedane będą za lub wyżej ceny wywołania na drugim zaś terminie nawet poniżej takiej najwięcej ofiarującemu.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzyć można w ts. registraturze.

O tem zawiadania się obie strony, tudzież wierzycieli hipot., zaś wszystkich tych którzyby po dniu 11 stycznia 1891, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, prawa zastawu na sprzedaż się mających sumach uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza albo też uchwały później w tej sprawie zapadłe, z jakichkolwiek powodów albo nie wczas, albowet wcale doręczone być nie mogły, do rąk kuratora, którego się niniejszem dla nich w osobie adw. dr. Czarnika z substytucją adw. dr. Alberta Reissa ustanawia. We Lwowie, dnia 24 stycznia 1890.

L. 7192 (866 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 13 marca 1891 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 10 kwietnia 1891 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wyk. hip. l. 20 ks. gr. gm. Artasowa spadkobierców Ilka Gwozdowskiego własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie pto 5 rat po 9 zł. 95 ct. i reszty kapitału 188 zł. 98 ct. wa. Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł. wa. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 20 grudnia 1890.

L. 6083 (867 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 13 marca 1891 za lub powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 10 kwietnia 1891 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wyk. hipot. 169 ks. gr. gm. Kulików Jacentego Dziubały własnej, na rzecz Dawida Grüss pto 124 zł.

Cena wywołania 125 zł. Wadyum 12 zł. 50.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 20 grudnia 1890.

L. 3726 (868 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 13 marca 1891 za lub powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 10 kwietnia 1891 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wyk. hip. l. 107 ks. gr. gm. Artasów Wasyla Wołkuna syna Lucja własnej, na rzecz Barucha Hermelina pto 50 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 1420 zł. Wadyum 142 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 10 października 1890.

L. 10308 (931 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadania, że celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji dłużnej kwoty 22 rat po 24 zł. i 24 zł. 44 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. na dniach 3 marca i 7 kwietnia 1891, każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 305 w Jaworowie położonej ciała tab. nie stanowiącej protokołem z dnia 27 marca 1890 l. 2824 egzekucyjnie ocenionej jakoteż gruntów pochodzących z pod nr. 563 w Jaworowie położonych, ciała tabularnego niestanowiących, protokołem z dnia 30 lipca 1890 l. 6811 ocenionych dłużników Bazylego i Anny małż. Charambura własnych.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za, lub wyżej, ceny szacunkowej na drugim i poniżej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 917 złr. w. a.

Wadyum 91 zł. 70 ct.

Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przegladnąć.

C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, 18 grudnia 1890.

L. 7210 (934 1-3)

W sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Getzlowi Rakowerowi pto 3500 zł. wa. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach, to jest: dnia 6 marca i 6 kwietnia 1891 zawsze o godz. 11 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod l. wyk. hip. 143 w Podgórzu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 7545 zł. wa. Wadyum 760 zł. wa.

Warunki dalsze i wyciąg hipoteczny w sądzie przejrzyć można.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 8 października 1890.

L. 17607 (935 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności a mianowicie 13 rat pożyczkowych po 9 złr. 75 ct. z 10pr. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi jakoteż resztującego kapitału w kwocie 121 zł. 63 ct. wa. z 10pr. od dnia 5 sierpnia 1887 bieżącymi odsetkami i premii asekuracyjnej po 93 ct. półrocznie jakoteż kosztami obecnie w kwocie 8 zł. 41 ct. wa. przyznaniem zostanie realność pod lk. 53 w Dobrowlanach położona wyk. hip. 65 ks. gr. tejże gminy objęta, Anny Orzechowskiej względnie tejże nieobjętej masy spadkowej własna, dnia 10 marca i 14 kwietnia 1891 godz. 10 rano na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 350 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Wadyum wynosi 35 zł.

O tem zawiadania się wierzycieli którzy po dniu 31 lipca 1887 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli lub którzy o takiejwi wiadomości nie zostali do rąk kuratora adw. dra Aichmüllera w Stryju i przez edykta.

C. k. sąd powiatowy. Stryj, dnia 31 października 1890.

L. 17606 (937 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 104 zł. 92 ct. z pn zostanie realność pod lk. 6 w Siemiginowie wyk. hip. 187 masy spadkowej po Matwiju Melnyku własna dnia 10 marca i 14 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10tej przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej, lub za cenę wywołania 250 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Wadyum wynosi 25 zł.

Warunki dalsze i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli nieznanym ustanowiony dr. Aichmüller w Stryju.

C. k. sąd powiatowy. Stryj, 5 grudnia 1890.

L. 9927 (932 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Zofię Jańcową iż przeciw niej wniosł w dniu 22 listopada 1890 l. 9927 Józef Kopeć pozew o intabulację własności realności objętej l. wyk. hip. 158 gm. katastralnej Maziarnia i że termin na dzień 10 marca 1891 wyznaczono, a kuratorem Jana Zaka z Maziarni ustanowiono.

Wzywa się więc Zofię Jańcową, by ustanowionemu kuratorowi odpowiednią informację udzieliła lub innego zastępcę sobie ustanowiła, inaczej bowiem rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzona zostanie, a pozwana skutki z niedbalstwa wynikłe sama sobie przypisze.

Nisko, dnia 22 listopada 1890.

L. 11849 (928 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nd. 40 w Łopuszance położonej, wedle wyk. hip. 31 tejże gminy dłużników Fedia, Stefana i Józefa Sydoraków własnej, na zaspokojenie pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 148 zł. 86 ct. dnia 10 marca i 14 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10tej rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takiej.

Wadyum wynosi 82 zł. 80 ct. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 12 września 1890 do tabuli weszli kuratorem p. dra Józefa Byka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadania.

Dobromil, dnia 17 listopada 1890.

L. 22988 (927 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 219 zł. 67 ct. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej realności pod lk. 277 miasto w Drohobyczu ciała tabularnego nie stanowiącej, nieobjętej masy spadkowej sp. Kiwy i Eigi Waitzenauer własnej, na rzecz Heni Grabseid jako prawonabywczyni firmy „Getzla Gotthilfa zięciowie“ w dniach 24 lutego 1891 i 31 marca 1891 każdym razem o godz. 10 rano.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 801 zł. 25 ct. aw., w drugim zaś terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.

Zakład wynosi 10 pr. wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Apła w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. sądzie sądowej registraturze przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy. Drohobycz, 21 listopada 1890.

L. 7731 (938 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyczynie celem zaspokojenia wierzytelności C. B. Schneidera w kwotach 107 zł. 30 ct. 251 zł. 80 ct. i 168 zł. 80 ct. aw. zpn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod nk. 5/5 w Błażowie położonej lwh. 874 gminy katastralnej Błażowa objętej na imię Jakóba Mosesa wpisanej w dniach 2 marca i 13 kwietnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 3750 zł. aw.

Wadyum 375 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.

C. k. Sąd powiatowy. Tyczyn, dnia 12 stycznia 1891.

L. 7425 (940 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Chuny Stachla i Jośla Schächtera przeciw Nykole Skrypiuk i mał. Jakóbowi, Iwanowi i Doci Skrypiuk pto. 120 zł. zpn. ogłasza przymusową licytację realności dłużników w Chlebyczynie polnym powiatu politycznego Sniatyn pod lk. 44 wykazem hyp. 131 Chlebyczyn polny objętej na 400 zł. oszacowanej w dniach 3 marca 1891 i 7 kwietnia 1891 każdym razem w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą a to na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny szacunkowej.

Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejrzenia.

Wadyum wynosi 40 zł. aw.

C. k. Sąd powiatowy. Zabłotów, 26 września 1890.

L. 11453 (873 1 3)

C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej przeciw Fedkowi Krochmalnemu celem ściągnięcia kwoty 100 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji realności dłużnika Fedka Krochmalnego.

W tym celu wyznacza się dwa terminy na dzień 13 marca i na dzień 17 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 70 zł. 24 ct.

Cenę wywołania stanowi kwota 732 zł. 35 ct.

Na pierwszym terminie realność ta

tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, na drugim terminie niżej tej, ceny sprzedana zostanie.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny można przegladnąć w tut. Sądzie.

Wreszcie zawiadania Sąd niniejszem wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego tj. po dniu 4 lutego 1890 do tabuli weszli o rozpisaniu niniejszej licytacji i o ustanowieniu dla nich kuratora w osobie p. Jana Pańków z Czyżykowa.

C. k. Sąd powiatowy. Winniki, dnia 31 grudnia 1890.

L. 79 (711 2-3)

Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięciem przymusową licytację realności lwh. 246 ks. gr. gm. Winograd dłużnika masy spadkowej Iwana Sydora własnej w dniach 10 marca i 10 kwietnia 1891 w sądzie, każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena szacunkowa 500 zł. wa.

Wadyum 50 zł.

Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i dłuższe warunki w ts. registraturze do przejrzenia.

Gwoździec 8 stycznia 1891.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 774 (923 1-3)

Sprostowanie edyktu

Ogłoszony w numerach 298 z r. 1890 i 2 i 4 z roku 1891 „Gazety Lwowskiej“ edykt z daty Tarnopol dnia 22 listopada 1890 l. 17374 prostuje się z powodu mylnie tamże wyrażonych nazwisk w ten sposób, iż wymieniony spór przez Maryannę Kulczycką, Annę Minasiwiczową, Alojżę Krochmalnicką i Julię Gerbrand jako powódki, przeciw Konstancyi z Brzezińskich Maszewskiej i Maryannie Brzezińskiej jako z życia pobytu niewiadomym, względnie niewiadomym ich spadkobiercom jako po zwanym wytoczony został.

Tarnopol, dnia 24 stycznia 1891.

L. 3906 (926 1-3)

Uwładam się niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Bielawę iż w sprawie drobiazgowej Wojciecha Chudego przeciw niemu pto 6 zł. 80 ct., w której termin na dzień 11 lutego 1891 o godz. 9 rano wyznaczonym został, kuratorem jego Wojciech Mosoń ustanowionym został.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na powyższym terminie sam stanął lub potrzebnych informacji kuratorowi lub innemu zastępcy udzielił, gdyż inaczej sam sobie skutki swego zaniedbania przypisze.

C. k. sąd powiatowy. Brzostek, dnia 31 grudnia 1890.

L. 2052 (904)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że równocześnie uskuteczniomym został wpis w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firmy Jonas Mann et Henryk Diener, handel futer w Tarnowie i jawnymi spółnikami w dniu 10 kwietnia 1890 rozpoczętej spółki są Jonasz Mann i Henryk Diener, kupcy w Tarnowie zamieszkali, którzy tylko wspólnie do zastępowania spółki są uprawnieni.

W Tarnowie, 5 lutego 1891.

L. 7751 (844 1-3)

Zawiadania się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szymona Rosę, że przeciw niemu wniosł Franciszek Drożdż pozew o własność parc. gr. 124/2 w Krawcach, że termin do rozprawy na dzień 6 kwietnia 1891 wyznaczony został, i że dla niego kuratorem ad actum Michała Skrzypacza ustanowiono. Wzywa się go, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał, lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. sąd powiatowy. Tarnobrzeg, 9 sierpnia 1890.

L. 13316 (722 1-3)

Do spadku po sp. Wasylu Kruku, w Komarnie dnia 4 grudnia 1877 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, pozostałego, powołaną jest z ustawy nieznaną z miejsca pobytu wnuczka spadkodawcy a córka sp. Ofeky Kruka Makryna, także Matrona i Marya niewłaściwie zwana Kruk, także Czuda zwana w Komarnie dnia 27 marca 1859 urodzona.

Wzywa się więc Makrynę Kruk, aby w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu deklaracją do tego spadku pisemnie lub ustnie w sądzie tut. wniesła, inaczej bowiem spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem, dla niej w osobie Dmytra Olchowego z Komarna ustanowionym, pertraktowanym będzie.

C. k. sąd powiatowy. Komarno, dnia 31 grudnia 1890.

L. 7088 (590 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Pruca celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 7 czerwca 1890 l. 3808 kuratorem p. Ludwika Riedla z Baligrodu.  
O tem zawiadamia Iwana Pruca celem strzeżenia swych praw.  
Baligród, 22 listopada 1890.

L. 13801 (826 2-3)  
C. k. Sąd pow. miej. del. w Nowym Sączu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Leiba i Felicyę Kannengiesserów, że przeciw nim wniosła Sara Ehrlichowa pozew de praes 21 sierpnia 1890 l. 13801, który z ponownym terminem na dzień 20 marca 1891 o godzinie 9 rano, do rozprawy sumarycznej zadekretowany, ustanowionemu dla nich kuratorowi adwokatowi dr. Władysławowi Barbackiemu w Nowym Sączu doręczonym zostaje, że zatem albo kuratorowi temu swych środków dowodowych dostarczyć albo innego pełnomocnika sądowi wskazać winni, gdyż inaczej wynikiem będą skutki sami sobie przypisać będą musieli.  
Nowy Sącz, 20 stycznia 1891.

L. 13609 (678 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ustanawia w sprawie wekslowej Józefa Ostoińskiego przeciw Franciszkowi Klepackiemu pto 40 zł. zpn.  
Dla z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Franciszka Klepackiego kuratora w osobie adw. dr. Brylińskiego w Samborze, z którym poszukany względem dalszego prowadzenia tego sporu porozumieć się może.  
Sambor, 31 grudnia 1890.

L. 9945 (841 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wieszni zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę z Ilińskich Jobkową że Józef Jobko wytoczył przeciw niej pozew o własność parceli grunt, że termin do rozprawy wyznaczono na dzień 21 lutego br. o godz. 9 rano w tutejszym sądzie i że dla niej kuratorem Seńko Kozak ustanowiony został.

Wzywa się ją zatem aby na powyższym terminie w sądzie stanęła albo innego pełnomocnika ustanowiła lub też kuratorowi informacyj do sporu udzieliła inaczej bowiem skutki zaniedbania sama sobie będzie musiała przypisać.  
Z c. k. Sądu powiatowego  
Sądowa Wieszni, 17 stycznia 1891.

L. 6832 (799 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że w myśl ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 Dzpp. celem wpisania do księgi kolejowej nowonabytych przez c. k. uprzywilejowaną galicyjską kolej Karola Ludwika gruntów, względnie, celem przyłączenia takowych do parceli kolejowej 536/4 w Grzędze a w szczególności parceli 1144/1 obszaru 128<sup>0</sup> dawniej dobro publiczne stanowiącej; obecnie przez uprzywilejowaną galicyjską kolej Karola Ludwika posiadanej:

2)	parceli	522/2	obszaru	155	sząni
3)	"	1143/2	"	6	"
4)	"	525/3	"	1 mórg	"
5)	"	525/4	"	184	"
6)	"	531/1	"	458	"
7)	"	525/2	"	14	"
8)	"	522/1	"	109	"
9)	"	525/1	"	439	"
10)	"	525/2	"	122	"
11)	"	531/1	"	7	"
12)	"	525/3	"	86	"

dawniej do Ordynacji Łańcuckiej względnie do kompleksu dóbr Grzędzka wykazu tabularnego 156, ksiąg tabularnych, obwodu rzeszowskiego należących i dawniej przez taż Ordynację imieni hr. Potockich, obecnie zaś przez c. k. uprzywilejowaną Galicyjską kolej Karola Ludwika posiadanych.

Wzywa się wszystkich, którzyby zamierzonym wydzieleniem powyższych gruntów, z dotychczasowych ciąż hipotecznych, a przypisaniem takowych do księgi kolejowej, czuli się być pokrzywdzonymi w swych prawach posiadania, własności służebności lub innych prawach rzeczowych, aby zarzuty swe wniosli do tutejszego sądu, po myśli §. 22 ust. z dnia 19 maja 1874 l. 70 dzpp. w nieprzekraczalnym terminie najdalej do dnia 19 kwietnia 1891, który to termin do stanu pierwotnego przywróconym być nie może, zaczem interesowanych ostrzega się, że zarzuty po terminie powyższym wniesione i prawa rzeczowe do gruntów powyższych przeciw poprzednim właścicielom w dniu zamieszczenia edyktu w gmachu sądowym, lub później zgłoszone wcale uwzględnione nie zostaną.

Przy tem zawiadamia się interesowanych, że zarzuty mogą być wniesione w tutejszym sądzie albo ustnie albo pisemnie i że interesowanym prośbę c. k. uprzywilejowanej Galicyjskiej kol-i Karola Ludwika de

praes 6 czerwca 1889 l. 3963 z załącznikami w tutejszym sądzie przegladnąć wolno.  
C. k. sąd powiatowy  
Przeworsk, 19 listopada 1890.

L. 9706 (586 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Barbarę Kimlir i Małgorzatę 10 Ekel 20 Flak 30 Stachura, iż Anna 10 Hujerowa 20 Wojnarowa wytoczyła pezew przeciw niej i spółnikom o 110zł. i 7. zł. zpn. i że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 2 marca 1891 o godzinie 9 rano wyznaczono.  
Bochnia 11 września 1890.

L. 19687 (850 3-3)  
C. k. Sąd pow. m. del. S. II. we Lwowie uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Götzla Zahn, iż w sprawie c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Dymitra Romańczuka i tow. pto 23 rat po 12 zł. aw. zpn. ustanowił dla niego celem doręczenia mu tusądowego nakazu zapłaty z 18 czerwca 1890 l. 6630 kuratorem ad actum adw. dr. Raresa.

Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Götzla Zahna, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacyj do zastępowania swych praw udzielił, lub innego zastępcę obrał, gdyż w razie przeciwnym wszelkie szkodliwe skutki z zaniechania obrony wynikające, przypisać sobie będzie musiał.  
Lwów, 30 grudnia 1890.

L. 170 (862 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Chaję Mehl, że S. Landau wniosł przeciw niej i spółn. na dniu 6 stycznia 1891 l. 170 pozew drobiazgowy o 18 zł. 70 ct. oraz że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 24 lutego 1891 na godz. 9 rano, wyznaczono, ustanawiając dla niej kuratorem adw. dr. Radomyskiego w Gorlicach.

Obowiązkiem więc jej jest, albo sobie innego obrać zastępcę lub powyższemu zastępcy udzielić potrzebnych informacyj, inaczej rozprawa z tymże kuratorem przeprowadzoną będzie.  
Gorlice, dnia 19 stycznia 1891.

L. 14299 (864 3-3)  
W tutejszym Sądzie powiatowym wytoczył Mendel Bodner pod dniem 21 grudnia 1890 l. 14299 pozew przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Nechemii i Ides Grossom o zapłacenie 225 zł. aw. z pn. na dzień 27 lutego 1891 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu Nechemii i Ides Grossów ustanowiono kuratorem adwokata dr. Słeczokowskiego z Gorlic. Wzywa się przeto tych niewiadomych z miejsca pobytu Nechemii i Ides Grossów, aby zamianowanemu kuratorowi przed terminem udzieliłi informacyj do obrony lub innego pełnomocnika dla siebie obrali, gdyż w razie przeciwnym sami złe skutki przypisać sobie będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 29 grudnia 1890.

## Doniesienia prywatne.

### Amatorowie i amatorki.

Dobrego nabiału, dobrej kawy i dobrego prawdziwie domowego zdrowego wikt dostaną w mleczarni przy ulicy Grodzickich liczba 4 we Lwowie.

Z głębokim szacunkiem  
**Piotr Winnicki.**

### Domy i parcele we Lwowie

sprzedaje z powodu przesiedlenia się na wieś od warunkami dla kupujących nader korzystnymi i plan sytuacyjny kompleksu dotychczasowego bezpłatnie wydaje **Emil Bertemilian**  
Braior, ulica Brajerowska 10. 626

E. 4620 (877 3 3)

## Konkurs.

Na podstawie uchwały tutejszej Rady gminnej z dnia 15 grudnia 1890 Magistrat kałuski rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady weterynarza tutejszomiejskiego.

Z posadą rzezoną jest połączona roczna remuneracja w kwocie trzysta zł. aw. Chcąc ubiegać się o posadę w mowie będącą mają wniesić swoje podania należycie udokumentowane do Magistratu tutejszego w terminie 30-dniowym licząc od dnia ogłoszenia tego konkursu w „Gazecie Lwowskiej“.

Kałusz, dnia 31 grudnia 1890.

Burmistrz: Tenicki.

Znakomite  
**tutki nieklejone**  
1000 sztuk 1 zł. 20 ct.  
poleca fabryka 749  
**NIEMOJOWSKIEGO**  
Lwów, ulica Teatralna.

Ogniotrwałe żelazne  
**kasety**  
do przysróbowania jak  
niemniej uży-  
wane już nowe  
ogniotrwałe  
najtaniej u  
**S. Bergera**  
w Wiedniu, Bräunerstrasse, 10

CHOROBY PIERSIOWE  
**SYROP z PODFOSFORANU WAPNA**  
pp. GRIMAULT et Cie. Aptekarzy  
Syrop ten powszechnie zalecany przez lekarzy, nader skuteczne sprawia działanie w chorobach płuc i oskrzeli piersiowych; leczy najporczywsze katary, zagaga tuberkuty płucne u suchotników; powstrzymuje krztuszenie się i zanoszenie w nieustannym kasłaniu, tak rozpacnie nieznosnego dla chorych. Pod jego działaniem potenie się nocne ustaje, apetyt zwiększa się i chory odzyskuje szybko zdrowie.  
**SKŁAD w Paryżu, 3, ulica Vivienne**  
i w głównych aptekach.

Dostać można we Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Ruckera, Wewiorskiego, Sklepińskiego i Beisera. 99

L. 103 (941 1-2)

## Konkurs

Na posadę terycyana przy c. k. gimnazjum w Jaśle z terminem do wniesienia podań w Magistracie w Jaśle w ciągu 6 tygodni od dnia ogłoszenia konkursu licząc.

Warunki są: dokładna znajomość czytania i pisania po polsku, uzdolnienie fizyczne, nieprzekraczalny wiek lat 40, świadectwo moralności, wykazanie się z dotychczasowego zajęcia wraz z krótkim opisaniem życia.

Pierwszeństwo na tę posadę mają wysłużeni wojskowi armii austr.

Z posadą tą połączona jest kasa z rocznych 200 zł., pomieszkaniem i opaiem.

Posada ta potrwa przez 1 rok prowizorycznie.

Magistrat miasta  
Jaśło, dnia 28 stycznia 1891.

L. 31 (942)

## Ogłoszenie.

### Walne zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Maryampolu odbędzie się d. 22 lutego 1891 r. o 5 godzinie wieczorem.

#### Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i absolutorium Dyrekeji za r. 1890.
2. Wybór Dyrekeji i Rady nadzorczej.
3. Rozdział zysku z r. 1890 i wnioski członków.

Maryampol, dnia 10 lutego 1891 r.  
Za prezesa: Sekretarz:  
Jan Tomczak w. r. Maciej Wesołowski wr.

## Fabryka świec woskowych i blichowania wsku FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie, Rynek 1. 45

poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zastęgi, z istniejących dotąd  
najpiękniejszą i najtrwalszą

### Masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasionowa —  
nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo liwych naśladowców mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższe, lecz też i zupełnie nie do użycia, prze trzegam więc przed zakupem takowych. Cenunki szczegółowe na żądanie franko. 686

Ogniotrwałe szamotowane  
**piecy kaflowe**  
wyrobuj  
z Glińska i Hardtmutha  
dostarcza 282  
**Arnold Werner**  
we Lwowie.

Poszukuję kupna majątku ziemskiego, **lesistego**, blisko kolei położonego, wartości nad 130 tysięcy zł. w. a. Zgłoszenia z podaniem dokładnego opisu majątku przyjmuję kancelaryja W. dr. Włodzimierza Krosińskiego, adwokata krajowego we Lwowie, ul. Mickiewicza l. 6. Pośrednictwo wykluczone. 903

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomerji  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok

1891

uzyskane można po cenie 2 złr. 60 ct.  
w ekspedycyi

GAZETY LWOWSKIEJ

Zamieszczenie każdego przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie list frachtowe.

Szematyzm przesyłany tylko nadszaniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

## Ogłoszenie. 949

Dnia 22 lutego 1891 o godz. 6-tej po południu odbędzie się nadzwyczajne

### walne Zgromadzenie

członków „Kasy handlowej i przemysłowej“ w Przemyslanach stow. zarej. z ogr. poręką w biurze stowarzyszenia pod l. sp. 26 w Przemyslanach na które wszystkich członków tegoż Stowarzyszenia niniejszem się zaprasza.

#### Porządek dzienny

1) Sprawozdanie Dyrekeji z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1890 do końca grudnia 1890.

2) Wniosek Rady o udzielenie Dyrekeji absolutorium z czynności i rachunków za czas od 1 stycznia 1890 do 31 grudnia 1890.

3) Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku za czas ubiegły do 31 grudnia 1890 (§. 24 st.)

4. Uzupełnienie członków Rady nadzorczej nowym wyborem.

5. Uzupełnienie, wybór zastępców dla członków dyrekeji (§. 4 al. 2 i 3 st.)

Rada nadzorcza kasy handlowej i przemysłowej stow. zarej. z ogr. poręką.  
Przemysłany, dnia 10 lutego 1891.

Prezes  
Naftali Nass. Jozef Sternberg.